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GİRİŞ 

Planlama çalışması; Van İli, Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi sınırları içerisinde, Van 

Gölü Doğal Sit Alanı “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” 

kapsamında kalan yaklaşık 60 hektar büyüklüğündeki 6. etap alan için 

hazırlanmıştır.  

Şekil 0.1 Plan Kapsamında Olan Alanlar 

 

Bu rapor, Van İli, Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi’nde yer alan ve 21.07.2022 tarih ve 

4157995 sayılı Bakanlık Oluru ile “Van Gölü Doğal Sit – Sürdürülebilir Koruma ve 

Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edilen alana ilişkin 1/5000 ölçekli Koruma 

Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

teklifine ait açıklamaları içermektedir. 

Alan, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu, Korunan Alanlarda 

Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik, 3621 sayılı Kıyı Kanunu ve ilgili ilke kararları 

kapsamında değerlendirilmesi gereken bir doğal sit alanıdır. Tescil işlemiyle 

birlikte, alanda yürürlükte bulunan önceki meri planlar statü değişikliği nedeniyle 
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geçerliliğini yitirmiş; mevzuat gereği koruma amaçlı imar planı hazırlanması zorunlu 

hale gelmiştir. 

Van Valiliği (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) tarafından 

17.07.2023 tarihli ve E-67739349-622.02-6886026 sayılı yazı ile plan hazırlık 

sürecinin etaplamalı olarak yürütülmesi talep edilmiş; Bakanlık Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü’nün E-63025425-622.02-6959379 sayılı cevabı ile alanın 

Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik’in 5/d maddesi kapsamında 

“6. Etap” olarak değerlendirilmesi uygun bulunmuştur. Etaplama teklifi 24.07.2023 

tarihli Plan İnceleme Kurulu kararı ile onaylanmıştır. 

Planlama sürecinde, ilgili kurum ve kuruluşlardan alınan görüşler, üst ölçekli plan 

kararları, alanın mevcut kullanımı, mülkiyet durumu ve doğal-yapay-yasal eşikler 

(kıyı kenar çizgisi, taşkın sınırı vb.) bir bütün olarak değerlendirilmiştir. Bu 

kapsamda, 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli 

Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı hazırlanmış olup, planlama sürecinde alanın 

doğal, yapay ve yasal eşikleri dikkate alınmıştır.  

Planlama alanı; kıyı kenar çizgisi, sahil şeridi kullanım sınırları, 1652 m kotu altında 

yer alan Afete Maruz Bölge, jeolojik–jeoteknik etüt sonuçları, kurum görüşleri vb. 

çok katmanlı verilerin birlikte değerlendirilmesini gerektirmektedir. Bu kapsamda 

hazırlanan plan; koruma–kullanma dengesi, kamu yararı, sürdürülebilirlik ve doğal 

sit ilke kararları doğrultusunda fonksiyonların belirlenmesini, alanın doğal 

değerlerinin korunmasını ve mevzuata uygun mekânsal kararların geliştirilmesini 

amaçlamaktadır.  

Hazırlanan koruma amaçlı imar planı, Kıyı Kanunu (3621/3830), Mekânsal Planlar 

Yapım Yönetmeliği, Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik ve 

3194 sayılı İmar Kanunu hükümleri ve ilgili diğer mevzuat hükümlerine uygun 

olarak oluşturulmuştur. 
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1. PLANLAMA ALANIN YERİ 

1.1. Planlama Alanının Yeri, Coğrafi Konumu 

Planlama Alanı Van ili Tuşba ilçesi İskele Mahallesi sınırları içinde kalmaktadır. 

Van İli, Doğu Anadolu Bölgesi’nin Yukarı Murat–Van Bölümü içerisinde yer almakta 

olup, Van Gölü kapalı havzası içinde konumlanmıştır. İl 42°40' – 44°30' doğu 

boylamları ile 37°43' – 39°26' kuzey enlemleri arasında bulunmaktadır. Kuzeyde 

Ağrı İli’nin Doğubayazıt, Diyadin ve Hamur ilçeleri; batıda Van Gölü ile birlikte Ağrı 

İli’nin Patnos ilçesi ve Bitlis İli’nin Adilcevaz, Tatvan ve Hizan ilçeleri; güneyde Siirt 

İli’nin Pervari ilçesi ile Hakkâri İli’nin Beytüşşebap ve Yüksekova ilçeleri; doğuda 

ise İran İslam Cumhuriyeti sınırı ile çevrilidir. Toplam yüzölçümü 19.069 km² olan 

Van İli, Türkiye yüzölçümünün yaklaşık %2,5’ini oluşturarak yüzölçümü bakımından 

Türkiye’nin altıncı büyük ili konumundadır. Van, jeopolitik konumu, Van Gölü 

çevresinde şekillenen doğal ve kültürel değerleriyle Doğu Anadolu Bölgesi’nin 

önemli merkezlerinden biridir1.  

Şekil 1.1 Planlama Alanının Yeri, Coğrafi Konumu 

 

(Planevi Şehircilik Planlama,2025) 

Aşağıdaki uydu görüntüsünde, Van İli, Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi sınırları 

                                            

1
 Van (Merkez) ve Çevresi İlave + Revizyon 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (2013). Kuzey 

Etabı Plan Açıklama Raporu. Van Büyükşehir Belediyesi, Şehir Planlama Müdürlüğü Arşivi. 
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içerisinde yer alan planlama alanının konumu gösterilmektedir. Mavi sınır ile 

belirlenen çalışma alanı, Van Gölü’nün doğu kıyısında, göl ile kara arasındaki geçiş 

bölgesinde yer almakta olup, kentin batı–doğu doğrultusunda gelişen yerleşim 

dokusunun batı ucunda konumlanmaktadır. Alan, Van şehir merkezine ve kıyı hattı 

boyunca uzanan mevcut yerleşim alanlarına yakın bir konumdadır. Çevresinde 

konut alanları, kıyı alanları, kamu tesisleri ve ulaşım bağlantıları bulunmaktadır. 

Konumu itibarıyla planlama alanı, hem Van Gölü ile doğrudan ilişkili hem de 

şehirleşme baskısına açık bir bölgede yer almaktadır. 

Şekil 1.2 Planlama Alanı Uydu Görüntüsü 

(Planevi Şehircilik Planlama,2025) 
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1.2. Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar   

Planlama alanı, Van İli, Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi sınırları içerisinde yer 

almakta olup, yönetimsel açıdan Van Büyükşehir Belediyesi ve Tuşba Belediyesi 

yetki sınırları içerisinde bulunmaktadır. Alan aynı zamanda doğal sit olması 

sebebiyle T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı – Tabiat Varlıklarını 

Koruma Genel Müdürlüğü yetki ve sorumluluk alanında yer almaktadır. 

Planlama alanının Van Gölü Doğal Sit Alanı (Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı) sınırları içinde bulunması nedeniyle, alan üzerinde yapılacak 

planlama çalışmaları “Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve 

Esaslarına Dair Genelge (2021/23)” hükümlerine tabidir. Bu kapsamda planlama 

süreci, koruma–kullanma dengesi esas alınarak, Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu koordinasyonunda yürütülmektedir. 

6360 sayılı “On Üç İlde Büyükşehir Belediyesi ve Yirmi Altı İlçe Kurulması ile Bazı 

Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 

ile birlikte, 30 Mart 2014 tarihinde yapılan mahalli idareler seçimleri sonucunda Van 

il sınırları aynı zamanda Van Büyükşehir Belediyesi sınırları haline gelmiştir. Bu 

düzenleme ile Van ilinde; Bahçesaray, Başkale, Çaldıran, Çatak, Edremit, Erciş, 

Gevaş, Gürpınar, Muradiye, Özalp, Saray, İpekyolu ve planlama alnının içerisinde 

bulunduğu Tuşba olmak üzere toplam 13 ilçe ve bu ilçelere bağlı belediyeler 

oluşturulmuştur. 

Planlama alanı, Van kent merkezinin kuzeybatısında, Van Gölü kıyısında 

konumlanmakta olup, Tuşba İlçe Belediyesi sorumluluk sahasında yer alır. Alan, 

Van Gölü kıyı ekosistemi, sürdürülebilir koruma alanı statüsü ve kent gelişim 

alanları arasındaki geçiş bölgesinde yer aldığı için hem doğal hem kentsel 

planlama açısından stratejik öneme sahiptir.  
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2. PLAN HİYERARŞİSİ ve GELİŞİM ÜZERİNDEKİ YERİ 

2.1. Planlama Sürecinin Tarihsel Gelişimi, Mahkeme Kararları 

Planlama alanı için hazırlanan en son plan Van (Merkez ) ve Çevresi (Kuzey Etabı) 

İlave + Revizyon Nazım ve Uygulama Planı’dır. Söz konusu plan Bakanlık 

Makamının 29.08.2013 tarih ve 13302 sayılı Bakanlık Olur’u ile onaylanan 

değişiklerin dışında kalan alanlar için 20.11.2013 tarih ve 18882 sayılı Olur’u ile 

kesinleşmiştir. Planlama alanı 30.07.2022 tarihli ve 31908 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan tescil kararı ile “Doğal Sit – Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” statüsüne alınmıştır. Bu statü değişikliği sonrasında, alanda daha 

önce yürürlükte bulunan imar planları koruma mevzuatı karşısında geçerliliğini 

yitirmiş, planlı alan niteliği koruma statüsüne bağlı olarak yeniden değerlendirilmesi 

gereken bir duruma dönüşmüştür. 

Van Valiliğinin (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) 17.07.2023 tarihli 

ve E-67739349-622.02-6886026 sayılı yazısı ile; Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi’nde 

yer alan çalışma alanına ilişkin etaplama talebi, 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı 

Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı hazırlık 

süreci kapsamında Bakanlığa iletilmiştir. Bu yazıda; alanın Van Gölü Doğal Sit 

sınırları içerisinde yer alması nedeniyle Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair 

Yönetmelik uyarınca etaplama yapılmasının zorunlu olduğu belirtilmiş ve etaplama 

teklifine dair bilgi ve belgeler sunulmuştur. Süreç içerisinde, Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğünün E-

63025425-622.02-6959379 sayılı cevabi yazısında; etaplama talebine konu alanın, 

21.07.2022 tarih ve 4157995 sayılı Bakanlık Oluru ile “Van Gölü Doğal Sit – 

Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edildiği açıkça 

belirtilmiştir. Bu tescil kararı ile alan, doğal sit mevzuatı kapsamına alınmış ve 

Koruma Amaçlı İmar Planı hazırlanması zorunlu hale gelmiştir. Aynı yazıda, 

Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmeliğin 5. maddesi kapsamında, 

planlama sürecinde etaplama yapılmasının mevzuat gereği zorunlu olduğu; alanın 

büyüklüğü, parsel yapısı, kıyı özellikleri ve çeşitli kısıtlara konu olması nedeniyle 
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İskele Mahallesi’nin “6. etap” olarak değerlendirilmesinin uygun görüldüğü ifade 

edilmiştir. Etaplama kararı 24.07.2023 tarihli Plan İnceleme Kurulu kararı ile 

onaylanmıştır. 

Planlama alanı, bu kararlar doğrultusunda Van Gölü Doğal Sit Alanı içerisinde yer 

alan ve yaklaşık 60 hektar büyüklüğündeki “6. Etap” çalışma alanını 

kapsamaktadır. Bu alan, Van İli, Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi sınırları içinde 

kalmakta olup, planlama süreci “Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planı Teklifi 

Usul ve Esaslarına Dair Genelge (2021/23)” çerçevesinde yürütülmektedir. Bu 

bağlamda, planlama sürecinde; T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü, Van Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonu ve ilgili diğer kurumların görüşleri esas alınmaktadır. 
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2.2. Üst Ölçekli Planlar 

Planlama alanı “Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni 

Planı” sınırları içerisinde kalmaktadır. 

Şekil 2.1 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında Planlama Alanının Konumu  

 

Planlama alanı, Muş–Bitlis–Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı (ÇDP) sınırları içinde yer almakta olup, söz konusu planın K-50 numaralı 

paftasında bulunmaktadır. 

T.C. Van Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nün E-30734727-

045.01-13278264 sayılı görüş yazısında da belirtildiği üzere; planlama alanı, Çevre 

Düzeni Planı’nda “Kentsel Gelişme Alanı”, “Kentsel Yerleşik Alan”, “Sazlık-Bataklık 

Alan”, “Bölge Parkı/Büyük Yeşil Alan” ve “Arıtma Tesisi Alanı” kullanımları 

kapsamında kalmaktadır. İl Müdürlüğü görüşünde, “Muş-Bitlis-Van Planlama 

Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’ndan ölçü alınarak imar 

uygulamasına geçilemeyeceği; alt ölçekli planlarda ilgili kurum görüşlerinin alınarak 

doğal, yapay ve yasal eşikler doğrultusunda plan sınırlarının belirlenmesi gerektiği” 
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ifade edilmiştir. 

Muş–Bitlis–Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı İlgili plan 

notları; 

“7.1. Yerleşme Alanları 

7.1.1. Kentsel Yerleşme Alanları: 

Bu planda kentsel yerleşik alanlar ve kentsel gelişme alanları olarak gösterilmiş olan alanların 

bütünüdür. Bu planda kentsel yerleşme alanları için yapılmış olan nüfus kabulü esas olmak üzere, 

kentsel yerleşmeler içindeki yoğunluk dağılımı imar planlarında yapılacaktır. İmar planında yer 

alacak nüfus, o yerleşme için bu planla getirilen toplam nüfus kabulünü aşamaz. 

7.1.1.1. Bu alanlarda; konut ve konut kullanımına hizmet verecek sosyal, kültürel donatı ve teknik 

altyapı tesisleri ile toptan ve perakende ticaret türleri, küçük sanayi, konut dışı kentsel çalışma 

alanları, endüstriyel atık su üretmeyen küçük ölçekli üretim yerleri ve ticari depolama kullanımları 

yer alabilir. Büyük ölçekli sanayi, sanayi depolamaları gibi kullanımlar bu alanlar içinde yer alamaz. 

Kentsel yerleşik alanlarda var olan sanayi tesisleri, ekonomik ömrü dolduğunda sanayi alanlarına 

taşınacaktır. 

7.1.1.2. Kentsel yerleşme alanları kapsamında önerilen nüfusun ihtiyacı olan sosyal ve teknik 

altyapı alanları, planların kapsamlarının gerektirdiği biçimde alt ölçekteki planlarda (nazım imar 

planı ve uygulama imar planları) belirlenecektir. 

7.1.1.3. Bu planda kentsel yerleşme alanı olarak gösterilmiş olsun ya da olmasın, bağlı bulundukları 

kentsel yerleşme merkezlerinden kopuk biçimde konumlanan, belediye sınırları içine alınarak 

mahalleye dönüşmüş/dönüşecek kırsal yerleşme alanlarında yapılacak alt ölçekli planlamalarda; 

Çevre Düzeni Planında önerilmiş gelişme alanı varsa bu alan sınırları da dikkate alınarak, gelişme 

alanı belirlenmemiş yerleşim birimlerinde ise varsa geçmişte belirlenmiş köy yerleşik alanı ve 

civarına ilişkin sınırlar da dikkate alınarak, yerleşmenin kendi ihtiyacı kadar alanın alt ölçekli planları 

hazırlanacaktır. 

Alt ölçekli planlamalarda, yerleşmenin sahip olduğu geleneksel doku ve yapılaşma özellikleri ile 

çevresindeki alanın doğal özellikleri planlama aşamasında dikkate alınarak plan kararları 

üretilecektir. 

7.10. Sazlık ve Bataklık Alanlar: 

Sulak alan niteliğinde olan bu alanların doğal karakterlerinin korunması esastır. Bu alanlarda 
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kirlenme ve bozulmaya yol açacak müdahalelerde bulunulamaz. Özel mülkiyete konu olan 

kısımlarında hiçbir tesise izin verilmez, mevcut doğal yapının korunması esastır. 

7.18. Büyük Açık ve Yeşil Alanlar 

7.18.1. Bölge Parkları ve Rekreasyon Alanları: 

Halkın açık ve yeşil alan gereksinimleri başta olmak üzere eğlence, dinlenme ve piknik 

gereksinimlerinin karşılanacağı, açık, kısmen kapalı olarak düzenlenen günübirlik ihtiyaçları 

karşılayacak tesisler, oyun alanları, açık spor ve su oyun alanları vb. ile yeşil bitki örtüsü bulunan 

alanlardır. 

Bu alanlarda yapılacak, geliştirilen projenin ayrılmaz parçası niteliğinde olan kapalı yapılarda emsal 

(E)=0.05’i geçemez. Yapı yüksekliği kullanım türünün gereklerine göre alt ölçekli planlarda 

belirlenecektir. 

7.25. Arıtma Tesisi Alanları: 

Çevre Düzeni Planı bütünü içinde her türlü sıvı atıkların ilgili mevzuatta belirtilen standartları 

sağlayacak şekilde arıtılması ve/veya bertaraf edilmesi zorunludur. 

Bu alanların yer seçim ve uygulaması, bu planın ilkeleri çerçevesinde ilgili kurum ve kuruluşların 

görüşleri alınarak belediyeler, kurum ve kuruluşlar, mahalli idare hizmet birlikleri tarafından 

yapılabilir. 

Planlama bölgesinde bulunan yüzeysel su kaynaklarının su kalitesinin olumsuz yönde etkilenmesini 

önlemek amacıyla, atık sularını akarsu, toprak vb. gibi alıcı ortamlara veren ve nüfusu yoğun olan 

ilçe ve belde belediyelerinin kanalizasyon sistemleri ve arıtma tesisleri tamamlanacaktır.” 

şeklindedir. 

2.3. Meri İmar Planı  

Planlama alanı, geçmişte onaylı imar planları sınırları içerisinde yer almakla 

birlikte, 30.07.2022 tarihli ve 31908 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan tescil 

kararı ile “Doğal Sit – Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” statüsüne 

alınmıştır. Bu statü değişikliği sonrasında, alanda daha önce yürürlükte bulunan 

imar planları koruma mevzuatı karşısında geçerliliğini yitirmiş, planlı alan niteliği 

koruma statüsüne bağlı olarak yeniden değerlendirilmesi gereken bir duruma 
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dönüşmüştür. Bu nedenle alan için geçerli bir “meri imar planı” bulunmamaktadır. 

3. ARAŞTIRMA ve ANALİZ ÇALIŞMALARI 

3.1. Tarihsel araştırma2 

Van ili, tarih boyunca birçok uygarlığa ev sahipliği yapmış olup köklü geçmişi M.Ö. 

7000’li yıllara kadar uzanmaktadır. Urartular döneminde kentin adı “Tuşba” olarak 

anılmış ve bu isim, günümüzde Van’ın tarihi kimliğinin simgesi haline gelmiştir. Van 

Kalesi’nin güneyinde yer alan Tili Tepe ile Van Gölü’nün kuzeyindeki Ernis 

Mezarlıkları’nda yapılan arkeolojik kazılarda Kalkolitik, Bronz ve Demir Çağlarına 

ait kalıntılara ulaşılmıştır. Bölgeye ilk olarak Huriler yerleşmiş; sonrasında 

Urartular, Medler, Persler, Makedonyalılar, Büyük İskender, Partlar, Sasaniler ve 

Bizanslılar hâkim olmuştur. M.S. 675 yılında Müslümanlar tarafından fethedilen 

bölge, tarihsel süreçte sırasıyla Bizans, Selçuklu, İlhanlı, Celahiroğulları, 

Karakoyunlu, Akkoyunlu ve Safevi yönetimlerine girmiştir.  Huriler’in M.Ö. 

2000’lerden itibaren Van Gölü çevresinden başlayarak Kızılırmak ve Yeşilırmak 

havzalarına kadar uzanan geniş bir bölgeye hâkim oldukları bilinmektedir. M.Ö. 12. 

yüzyılda Hurri-Mitani siyasal birliğinin zayıflamasıyla birlikte beylikler ortaya çıkmış; 

bu dönemde Asur Krallığı bölgedeki hâkimiyetini güçlendirmeye çalışmış, Van Gölü 

çevresinde Nairi ve Urartu ülkeleriyle Asurlar arasında yoğun mücadeleler 

yaşanmıştır. IX. yüzyılın ortalarına kadar süren bu çatışmalar sonucunda bölge, zor 

arazi koşullarına rağmen Asur etkisi altında kalmıştır.  Günümüzde Van’ın en 

büyük üçüncü ilçesi olan Tuşba, hem kentin tarihi adı olması hem de kültürel 

mirasıyla öne çıkmaktadır. 

3.2. Fiziki yapı 

Planlama alanı Van ili Tuşba ilçesi İskele Mahallesi sınırları içerisinde yer almakta 

olup, Van Gölü’nün doğu kıyısında, ortalama 1.600-1.700 m yükseltiye sahip hafif 

                                            

2
 Tuşba Belediyesi Resmî Web Sitesi, “Tuşba Tarihçe”, https://tusba.bel.tr/icerik/tu%C5%9Fba-

tarih%C3%A7e  (Erişim tarihi: 31.10.2025). 
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eğimli bir topoğrafya üzerinde konumlanmaktadır. Van Gölü planlama alanının 

doğal yapısının önemli bir parçasıdır. Alanın Van Gölü kıyısında olması jeolojik 

yapısının oluşumunu etkilemiştir.  

3.2.1. Jeomorfolojik ve Doğal Yapı 

Topografik açıdan planlama alanı, %0–10 eğim aralığında kalan düz–az eğimli bir 

karakter sergilemekte, eğim yönü genel olarak batıdan ve doğuya doğrudur. 

Jeomorfolojik olarak bölge, Van Ovası’nın alüvyal düzlüğü ile Van Gölü kıyı şeridi 

arasında yer alır. Ova tabanı, akarsu ve yüzey akışları ile taşınan ince taneli 

malzemenin birikmesi sonucu oluşmuş alüvyon zeminlerden oluşmaktadır3. Bu 

yapı, yüksek yeraltı su seviyesi ve zayıf drenaj koşulları nedeniyle özellikle 

yapılaşma öncesinde jeoteknik önlem gerektiren bir zemin karakteri taşır4. 

Bölge, aktif tektonik kuşak üzerinde yer almakta olup 1. derece deprem bölgesi 

içerisindedir. Van Gölü çevresi geçmişte yaşanan depremlerle birlikte yüksek 

depremsellik potansiyeline sahiptir5. Bu nedenle planlama sürecinde 

mikrobölgeleme etütleri, zemin taşıma gücü ve sıvılaşma potansiyeli dikkate 

alınmalıdır6. Van Gölü kıyısına yakın olması sebebiyle alanda doğal drenaj hatları, 

göl taşkın sınırı ve kıyı morfolojisi önem taşımaktadır. İskele Mahallesi çevresindeki 

kıyı şeridi, alüvyal ve plaj kumlarıyla karakterize olup, rekreatif kullanım potansiyeli 

yüksek, ancak doğal denge açısından korunması gereken niteliktedir7. 

3.2.2. Jeolojik yapı  

Van Gölü Havzası’nın jeolojik yapısı, Paleozoyik’ten günümüze kadar oluşan 

metamorfik, volkanik ve tortul birimlerden meydana gelir. Havzanın doğusunda 

                                            

3
 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analizi Raporu. Van. 

4
 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı. (2023). Van İli Tuşba İlçesi 1/5000 ve 1/1000 

Ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı Açıklama Raporu. Ankara. 
5
 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analizi Raporu. Van. 

6
 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı. (2023). Van İli Tuşba İlçesi 1/5000 ve 1/1000 

Ölçekli Koruma Amaçlı İmar Planı Açıklama Raporu. Ankara. 
7
 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analizi Raporu. Van. 
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Yüksekova Karmaşığı’na ait ofiyolitik melanj bileşenleri ile Eosen–Miyosen yaşlı 

karbonat serileri, güneyinde ise Bitlis Masifi’ne ait metamorfik kayaçlar 

yüzeylenmektedir. Bu birimler üzerine yer yer Nemrut ve Süphan volkanizmasına 

ait genç volkanik ürünler oturur.8 

Planlamaya konu alanı kapsayan üç adet onaylı jeolojik–jeoteknik etüt çalışması 

bulunmaktadır. Bu çalışmalardan ilki, 05.04.2012 tarihli “Van İli Kalecik Köyü İmar 

Planına Esas Jeolojik–Jeoteknik Etüt Raporu” olup planlama alanının kuzeydoğu 

bölümünü kapsamaktadır. İkinci çalışma, 12.03.2020 tarihinde onaylanmış olan 

“Van İli, Edremit–Tuşba–İpekyolu İlçeleri sınırlarında kalan 1225.21 hektarlık alan 

için hazırlanan İmar Planına Esas Jeolojik–Jeoteknik Etüt Raporu” olup planlama 

alanının kuzey–güney doğrultusunda orta kesimini kapsamaktadır. Üçüncü çalışma 

ise 31.10.2024 tarihinde onaylanan “Van İli Tuşba İlçesi Yaklaşık 3763.83 Hektar 

Yüzölçüme Sahip Alana Ait İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu” olup 

planlama alanının batı kesimini kapsamaktadır. (EK1:Jeolojik Etüt Raporları) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

8
 Çiftçi, Y., Selçuk, L., Özvan, A., Akkaya, Ş., Şengül, A., & Aras, B. (2008). Van Gölü Havzası’nın 

Çevre Jeolojisi. Jeoloji Mühendisliği Dergisi, 32(2), 59–76. 
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Şekil 3.1 Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Haritaları- 2012 Yılı Onaylı (sol), 2020 
Yılı (orta), 2024 Yılı (sağ) 9   

   

Şekil 3.2 Planlama Alanını Kapsayan Jeolojik Etüt Çalışmaları  

 

 

                                            

9
 Van Büyükşehir Belediyesi’nden temin edilmiştir.  
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 05.04.2012 tarihinde onaylanmış olan ve 

planlama alanının kuzey doğusunu kapsayan  “Van İli Kalecik Köyü İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” sonuç öneriler kısmı; 
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 12.03.2020 tarihinde onaylanmış olan ve 

planlama alanının kuzey–güney doğrultusunda orta kesimini kapsayan  “Van İli, 

Edremit–Tuşba–İpekyolu İlçeleri sınırlarında kalan 1225.21 hektarlık alan için 

hazırlanan İmar Planına Esas Jeolojik–Jeoteknik Etüt Raporu”  sonuç öneriler 

kısmı; 
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31.10.2024 tarihinde onaylanan “Van İli Tuşba İlçesi Yaklaşık 3763.83 Hektar 

Yüzölçüme Sahip Alana Ait İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu” sonuç 

öneriler kısmı; 
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Farklı konumları kapsayan bu üç etüt bir arada değerlendirilmiş, kapsam sınırları 

uyumlaştırılmış ve planlama alanının zemin özellikleri, mühendislik jeolojisi 

koşulları ile sakınım gerektiren alanlarına ilişkin veriler bütüncül bir şekilde ortaya 

konularak planlamaya altlık oluşturacak şekilde ve güncel olan etüt sınır ve 

kapsamları öncelikli olacak şekilde değerlendirilerek düzenlenmiştir. (Şekil 3.3) 

Şekil 3.3 Planlama Alanı Yerleşime Uygunluk Haritaları Bütünleştirme Çalışması10  

 

3.2.3. Deprem durumu  

Van ili, aktif tektonik kuşak üzerinde yer almakta olup 1. ve 2.  derece deprem 

bölgesi içerisindedir. Van Gölü çevresi geçmişte yaşanan depremlerle birlikte 

yüksek depremsellik potansiyeline sahiptir11. 

Tarihsel dönem kayıtlarına göre bölgede çok sayıda yıkıcı deprem meydana 

gelmiştir. İnceleme alanı ve çevresinde M.S. 11 – 23 Kasım 2011 tarihleri arasında 

                                            

10
 Kesişen alanlarda en yeni tarihli olan etüt değerlendirmeleri esas alınmıştır. 

11
 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analizi Raporu. Van. 
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büyüklüğü 4 ve üzeri olan 544 adet deprem kaydedilmiş, bunların yaklaşık 40’ı 5.5 

ve üzeri büyüklükte gerçekleşmiştir. Bölge, Güneydoğu Anadolu (Bitlis–Zagros) 

bindirmesi, Erciş Fayı, Çaldıran Fayı, Malazgirt Fayı, Süphan Fayı ve Hasan–Timur 

Gölü Fayı gibi aktif fay zonlarının etkisi altındadır. Bu faylar, Van ve çevresinin hem 

yerel hem bölgesel ölçekte önemli bir deprem tehlikesi altında olduğunu 

göstermektedir. Van yöresi, söz konusu fay hatlarının ve komşu illerdeki fay 

sistemlerinin etkisiyle Doğu Anadolu’nun en önemli deprem kuşaklarından birini 

oluşturmaktadır. Bölgede çok sayıda aktif fay bulunması nedeniyle, enerji birikimi 

yeni fay oluşumundan ziyade mevcut fay zonları boyunca boşalmaktadır.12 

Deprem Araştırma Dairesi tarafından yayınlanan Van ili deprem bölgeleri 

haritasına göre, Planlama Alanı’nın içinde yer alan Tuşba ilçesi 2.derece deprem 

bölgesi içinde kalmaktadır. (Şekil 3.4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

12
 Van (Merkez) ve Çevresi İlave + Revizyon 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (2013). Kuzey 

Etabı Plan Açıklama Raporu. Van Büyükşehir Belediyesi, Şehir Planlama Müdürlüğü Arşivi. 
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Şekil 3.4 Van ili Deprem Durumu  

 

3.2.4. İklimsel özellikler 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü (1939–2024) verilerine göre Van ilinde yıllık ortalama 

sıcaklık 9,5 °C'dir. En soğuk ay –3,1 °C ortalama sıcaklık ile ocak ayı, en sıcak ay 

ise 22,3 °C ortalama sıcaklık ile temmuz ayıdır. Ortalama en yüksek sıcaklık 15,0 

°C, ortalama en düşük sıcaklık ise 3,8 °C olarak kaydedilmiştir. En yüksek sıcaklık 

37,5 °C, en düşük sıcaklık ise -28,7 °C olarak ölçülmüştür. Yıllık ortalama yağış 

miktarı 395,1 mm olup, yağışın çoğu ilkbahar ve sonbahar aylarında 

gerçekleşmektedir. Kar yağışları kış döneminde yoğun olup, kar kalınlığı zaman 

zaman 1 metreyi aşmaktadır. Yağışların büyük bölümü Şubat, Mart ve Nisan 

aylarında görülmektedir. Ortalama güneşlenme süresi 10,15 saat olarak 

kaydedilmiştir.13 

                                            

13
 Meteoroloji Genel Müdürlüğü (MGM), İl ve İlçelere Ait Genel İstatistik Verileri (1939–2024), Van 

ili. Erişim: https://mgm.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx?k=A&m=VAN, Erişim 

https://mgm.gov.tr/veridegerlendirme/il-ve-ilceler-istatistik.aspx?k=A&m=VAN
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Tuşba İlçesi, Doğu Anadolu Bölgesi’nin sert karasal iklim özelliklerinin etkisi altında 

olmakla birlikte, Van Gölü’nün yumuşatıcı etkisi nedeniyle çevre illere kıyasla daha 

ılıman bir mikroklimaya sahiptir. İl genelinde kış mevsimi uzun, soğuk ve kar 

yağışlı; yaz mevsimi ise kısa, sıcak ve kurak geçmektedir. Meteorolojik veriler 

incelendiğinde, yıllık ortalama sıcaklık 9–10°C civarındadır. En düşük sıcaklıklar 

ocak ayında gözlenirken, temmuz ve ağustos ayları en yüksek sıcaklık değerlerinin 

görüldüğü dönemlerdir. Kış aylarında sıcaklık sıklıkla –10°C’nin altına düşmekte, 

yaz aylarında ise 30°C’ye kadar yükselmektedir. Yıllık ortalama yağış miktarı 400–

450 mm düzeyindedir ve yağışların büyük bölümü ilkbahar ve sonbahar aylarında 

gerçekleşmektedir. Yağışlar genellikle kar şeklinde olup, yüksek kesimlerde kar 

örtüsü uzun süre yerde kalmaktadır. Kış aylarında kalınlığı 20–50 cm’ye ulaşan kar 

örtüsü, özellikle kuzey yamaçlarda nisan ayına kadar erimemektedir. Rüzgâr yönü 

analizlerine göre, en hâkim rüzgâr yönü batı ve kuzeybatıdır. Van Gölü’nün 

etkisiyle özellikle öğleden sonraları göl yönünden esen rüzgârlar, yerel hava 

sirkülasyonunu belirlemekte ve sıcaklık farklarını azaltmaktadır. Bu özellik, 

Tuşba’nın göle yakın bölgelerinde yaz aylarında hissedilen sıcaklığın azalmasına 

ve nem oranının artmasına neden olmaktadır. Van Gölü’nün bu dengeleyici etkisi, 

ilçede don olaylarının süresini kısaltmakta ve tarımsal üretim dönemini bir miktar 

uzatmaktadır. Ancak buna rağmen, uzun süren kış koşulları, toprağın donma–

çözülme döngüleri ve sınırlı yağış miktarı, bitkisel üretim potansiyelini kısmen 

sınırlandırmaktadır.14 

3.2.5. Hidrolojik yapı 

Van ili ve Tuşba ilçesi, volkanik kökenli geniş bir plato üzerinde yer almakta olup 

Van Gölü ve Erçek Gölü gibi sodalı ve tuzlu göllerle birlikte önemli yüzeysel ve 

yeraltı su kaynaklarına sahiptir. İlçedeki yeraltı suları genellikle volkanik ve 

sedimanter kayaçlar arasındaki geçirgen zonlarda gelişmiş akiferlerden oluşmakta, 

bu sistemler Erek Dağı eteklerinden çıkan Zernebat ve Yukarı Kaymaz kaynakları 

                                                                                                                                     

Tarihi: 05.11.2025  
14

 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analizi Raporu. Van. 
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gibi doğal çıkışlarla yüzeye ulaşmaktadır.15  

DSİ 17. Bölge Müdürlüğü verilerine göre Van ilinde yıllık ortalama yağış 662,6 mm, 

akış/yağış oranı %42, toplam su potansiyeli ise 3.301,48 hm³’tür. Bunun 379,48 

hm³’ü yeraltı, 2.922 hm³’ü yerüstü suyu potansiyelidir.16 

 Hidrojeolojik yapı açısından karstik kireçtaşları ve çatlaklı volkanikler su taşıyıcı 

birimler olup; marn, kiltaşı ve ofiyolitik kayaçlar geçirimsiz tabakaları oluşturur. 

Bölgedeki yeraltı suları genellikle alkali özellikte olup, yer yer soda ve bor içeriği 

yüksektir.17 

Planlama alanının ana hidrolojik unsuru olan Van Gölü, Türkiye’nin en büyük gölü 

ve dünyanın en büyük sodalı–alkali gölüdür. Kapalı havza özelliğine sahip gölün 

yüzölçümü yaklaşık 3.713 km², ortalama derinliği 171 m, en derin noktası 451 m, 

deniz seviyesinden yüksekliği ise 1.650 m’dir. Nemrut Volkanı’nın lavları sonucu 

dış drenajı kesilen çanağın zamanla dolmasıyla oluşmuştur. Göl seviyesi 

mevsimsel ve yıllık değişkenlik göstermektedir. Kış–ilkbahar döneminde 50 cm 

yükselmekte, yaz–sonbaharda yaklaşık aynı oranda düşmektedir. Uzun dönemli 

ölçümler, su seviyesinin 20. yüzyıl boyunca kademeli olarak yükseldiğini, özellikle 

1986–1996 arasında 2,16 m artış yaşandığını göstermektedir. Bu yükselme 

sonucunda kıyıdaki sulak alanların bir kısmı su altında kalmıştır. 18 

Planlama alanı, Van Gölü Havzası içinde yer almakta olup, havzanın drenaj sistemi 

doğrudan Van Gölü’ne dökülen yüzey sularından oluşmaktadır. Havzanın tamamı 

kapalı drenaj özelliği göstermekte, sularını çevre denizlere ulaştıramamaktadır. Bu 

durum, Van Gölü’nün hidrolojik dengeyi kendi içinde sağlayan endoreik bir sistem 

olmasına yol açmaktadır. Van Gölü Havzası’nda; Yeniköprü Çayı, Adilcevaz 

                                            

15
 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analizi Raporu. Van. 

16
 Devlet Su İşleri (DSİ) 17. Bölge Müdürlüğü. Toprak ve Su Kaynakları Verileri – Van İli, 

https://bolge17.dsi.gov.tr/Sayfa/Detay/1201, Erişim Tarihi: 05.11.2025. 
17

 Atabey, E. (2025). Van İli Su Kaynakları, Potansiyeli ve Kalitesi, MTA & DSİ Verileri, s. 2–5. 
18

 Van (Merkez) ve Çevresi İlave + Revizyon 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı (2013). Kuzey 

Etabı Plan Açıklama Raporu. Van Büyükşehir Belediyesi, Şehir Planlama Müdürlüğü Arşivi. 

https://bolge17.dsi.gov.tr/Sayfa/Detay/1201
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Deresi, Zilan Çayı, Deliçay, Bendimahi Çayı, Karasu, Bizinok Çayı, Değirmendere, 

Engil Çayı, Büyük Dere olmak üzere on ana akarsu sistemi bulunmaktadır.  Bu 

akarsuların büyük bölümü göl çevresindeki dağlık alanlardan kaynaklanarak Van 

Gölü’ne ulaşmakta, taşıdıkları alüvyon materyaliyle göl kıyısında yeni deltaik 

birikim alanları oluşturmaktadır. Planlama alanına en yakın akarsular, kuzeyde 

Bizinok Çayı ve güneyde Değirmendere olup, planlama alanı dışında göle 

karışmaktadır.19,20 

Şekil 3.5 Van Gölü Havzası ve Ana Akarsular21 

 

Van Gölü çevresi, jeomorfolojik yapısı gereği taşkın riski altında bulunan sahalar 

içermektedir. T.C. Van Valiliği, İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü 14.11.2025 tarihli 

                                            

19
 Köse, O., Gökdere F., Tolluoğlu D., 2005. Van Gölü Havzasının Genel Tanıtımı,12. Ulusal Kil 

Sempozyumu Program Kitapçığı., 05-09 Eylül, Van , 23-26. 
20

 Çiftçi, Y., Işık, M. A., Alkevli, T. ve Yeşilova, Ç. (2008). Van Gölü Havzasının çevre jeolojisi. 

Jeoloji Mühendisliği Dergisi, 32(2), 45–72. 
21

 Köse, O., Gökdere F., Tolluoğlu D., 2005. Van Gölü Havzasının Genel Tanıtımı,12. Ulusal Kil 

Sempozyumu Program Kitapçığı., 05-09 Eylül, Van , 23-26. 
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ve E-32713943-045.01-1550933 sayılı görüşü sayılı görüşüne göre, Bakanlar 

Kurulu’nun 20.02.2017 tarihli ve 2017/9966 sayılı kararı ile 1652 m kotu altında 

kalan alanlar “Afete Maruz Bölge” olarak ilan edilmiştir. Planlama alanının bu kotun 

altında kalan bölümleri taşkın riski taşıdığından, imar planı kararlarında 1652 m 

kotu üst sınır olarak dikkate alınmalı, taşkın riskine karşı mühendislik önlemleri 

alınmalı ve yapılaşma kararları buna göre geliştirilmelidir. 

3.2.6. Toprak özellikleri, tarım alanları, tarımsal arazi kullanımı 

Planlama Alanı’nın içinde bulunduğu Van ili ve Tuşba ilçesi toprakları, bölgenin 

jeolojik ve morfolojik yapısına bağlı olarak volkanik kökenli bir karakter 

göstermektedir. İl genelinde kahverengi, kireçsiz kahverengi, alüvyal ve kolüvyal 

topraklar yaygın olup, özellikle Van Gölü çevresi ve Tuşba Ovası’nda verimli 

alüvyal tabakalar gözlenmektedir. Van Gölü çevresinde ve delta ovalarında yer 

alan Alüvyal topraklar, mineral bakımından zengin, geçirgen ve kolay işlenebilen 

toprak türleridir. Bu alanlar yüksek taban suyu seviyesi nedeniyle yer yer tuzluluk 

ve sodiklik problemi göstermektedir. 22  

Planlama alanı ise büyük bölümü boş ve tarım alanı olarak kullanılmayan 

alanlardan olup, mevcut planlı alanlar içerisinde kalmaktadır. T.C. Van İl Tarım ve 

Orman Müdürlüğü’nün 08.08.2025 tarihli ve E-79285271-230.04.02-20592975 

sayılı kurum görüşünde, planlama alanının mevcut imar planı sınırları içinde 

kaldığı, bu nedenle 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu 

kapsamında ayrıca “tarım dışı kullanım izni” gerektirmediği belirtilmiştir. Kurum, 

planlama çalışmasının bu yönüyle uygun olduğunu bildirmiştir. 

 

3.2.7. Ekolojik Yapı ve Biyolojik Çeşitlilik 

Tuşba İlçesi, Van Gölü Havzası içerisinde yer almakta olup bitki örtüsü genel 

                                            

22
 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA) (2016). Tuşba İlçesi Analiz Raporu, s. 8–9. 
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olarak yarı kurak karasal iklim koşullarına uyum sağlamış step formasyonu özelliği 

göstermektedir. Ova kesimlerinde yavşan, geven, sığırkuyruğu, kekik gibi türlerle 

temsil edilen bozkır bitkileri hakimdir. Vadi tabanlarında ve dere yataklarında 

kavak, söğüt, dişbudak gibi nemli ortam türleri görülürken, yüksek kesimlerde meşe 

ve ardıç toplulukları yer almaktadır. Van Gölü kıyısındaki sulak alanlarda kamış ve 

saz bitkileri, yer yer tuzcul bitki toplulukları gözlenmektedir.23,24,25  

Planlama alanının güneyinde yer alan Van Sazlığı, ekolojik değeri yüksek bir sulak 

alan ekosistemi olarak kabul edilmektedir. Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi tarafından 

yürütülen bilimsel araştırmalarda (Adızel ve ark., 2017), Van Sazlığı’nda 79 bitki 

taksonu tespit edilmiş; bunların büyük kısmının saz (Phragmites australis), kındıra 

(Typha angustifolia), süpürge otu (Scirpus lacustris), darıotu (Carex sp.) ve bataklık 

otları gibi türlerden oluştuğu belirlenmiştir. Bu türler özellikle kıyı ekosisteminin 

doğal tampon bölgesini oluşturmakta, kuş ve amfibi türleri için yaşamsal habitat 

sağlamaktadır. 185 kuş türü, 5 memeli, 6 sürüngen, 3 kurbağa, 1 balık türü ve 79 

bitki taksonu tespit edilmiştir. Bu alan özellikle göçmen kuşlar için önemli bir üreme, 

beslenme ve kışlama alanı olup, biyolojik çeşitliliği nedeniyle bölgesel ölçekte 

korunması gereken habitatlar arasında değerlendirilmektedir. 26  

3.3. Demografik Yapı 

Van ili, Doğu Anadolu Bölgesi’nin en kalabalık illerinden biri olup 2023 yılı TÜİK 

verilerine göre toplam nüfus 1.127.612 kişidir. Nüfusun %51’i erkek, %49’u 

kadındır. Ortanca yaş 24,9 olup Türkiye ortalamasının oldukça altındadır. Bu 

durum, ilin genç nüfus yapısına sahip olduğunu göstermektedir. Ortalama 

hanehalkı büyüklüğü 4,3 olup, bu değer Türkiye ortalamasının (3,2) üzerindedir. 

                                            

23
 Çiftçi, Y., Işık, M. A., Alkevli, T. & Yeşilova, Ç. (2008). Van Gölü Havzasının Çevre Jeolojisi. 

Jeoloji Mühendisliği Dergisi, 32(2), 
24

 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü (2023). Van İli 2023 Çevre Durum Raporu, 

s. 24–25. 
25

 Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı (DAKA). (2016). Tuşba İlçesi Analiz Raporu, s.10–11. 
26

 Adızel, Ö., Yıldız, M. Z., Ünal, M., Azizoğlu, E., Öztürk, F., & Akman, B. (2017). Van Sazlığı’nın 

Biyoçeşitliliği / Biodiversity of Van Reeds, Eastern Turkey. Comm. J. Biol., 1(1),  
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Van ilinde yıllık nüfus artış hızı ‰–1,01 olarak ölçülmüş, bu da son yıllarda nüfusun 

durağanlaştığını ve göç eğiliminin sürdüğünü göstermektedir. 2023 yılı itibarıyla net 

göç oranı –14,93 olup, il dışına göç verme eğilimi devam etmektedir. Özellikle genç 

nüfusun eğitim ve istihdam nedenleriyle il dışına göç ettiği, buna karşın kırsal 

alanlarda doğurganlık oranlarının yüksek olduğu görülmektedir. Tuşba ilçesi, Van 

Merkez ilçeleri arasında nüfus büyüklüğü bakımından ikinci sırada yer almakta ve 

ilin kentsel gelişiminde önemli bir role sahiptir. İlçe, genç nüfusun ağırlıklı olduğu ve 

doğurganlık oranlarının yüksek seyrettiği bir demografik yapıya sahiptir. Nüfusun 

mekânsal dağılımı daha çok Van Gölü kıyısı boyunca yoğunlaşmakta, kuzeye 

doğru kırsal karakter kazanmaktadır. Bu durum, planlama alanında nüfus 

yoğunluğunun kıyı çevresinde artış gösterdiğini ortaya koymaktadır.27  

2022 yılı Sosyoekonomik Gelişmişlik Endeksi (SEGE) sonuçlarına göre Tuşba 

ilçesi, Türkiye genelinde 973 ilçe arasında 426. sırada yer almıştır. Bu sıralama, 

ilçenin bölgesel ölçekte orta düzeyde gelişmiş, ancak ulusal ortalamaya göre 

görece düşük gelişmişlik düzeyine sahip olduğunu göstermektedir.28 

3.4. Sosyal ve ekonomik yapı 

Van ili ekonomisinin temelini hizmet ve tarım sektörleri oluşturmaktadır. 2022 yılı 

Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (GSYH) değeri 61,1 milyar TL olup Türkiye 

ekonomisindeki payı %0,41’dir. Kişi başına düşen GSYH 3.275 dolar olup Türkiye 

ortalamasının (%31’i) altındadır. Sektörel dağılımda hizmetler %72,3, tarım %15,4 

ve sanayi %10,5 paya sahiptir.29   

İstihdam açısından bakıldığında, Van ilinde iş gücüne katılma oranı %47,5, 

istihdam oranı %38,5 ve işsizlik oranı %19,1’dir. Bu oranlar, Türkiye ortalamasına 

göre daha yüksek bir işsizlik düzeyine işaret etmektedir. İstihdamın sektörel 

                                            

27
 Van İli Sosyoekonomik Analiz Raporu (2024). Eylül 2024 Baskısı. 

28
 T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (2022). İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

(SEGE-2022). 
29

 Türkiye İstatistik Kurumu. (2024). Bölgesel İstatistikler. 

https://biruni.tuik.gov.tr/bolgeselistatistik/sorguSayfa.do?target=tablo  (Erişim Tarihi: 30.10.2025). 

https://biruni.tuik.gov.tr/bolgeselistatistik/sorguSayfa.do?target=tablo
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dağılımında hizmet sektörü %49, sanayi %23 ve tarım %27,8 paya sahiptir. Tarım 

sektöründeki yüksek istihdam oranına rağmen katma değerin düşük olması, 

verimlilik sorunu ve gizli işsizlik göstergesidir.30 

Tarım ve hayvancılık faaliyetleri Van ili ve Tuşba ilçesi ekonomisinin ana 

bileşenidir. Van, 3,28 milyon küçükbaş hayvan varlığıyla Türkiye’de ilk sırada yer 

almakta; tahıl, yem bitkileri ve endemik ürünler tarımsal üretimin temelini 

oluşturmaktadır. Van Otlu Peyniri, Murtuğa, Keledoş ve Sıhke Kavunu gibi coğrafi 

işaretli ürünler, yerel ekonomide önemli yer tutmaktadır.31. 

Tuşba ilçesi sanayi açısından gelişmekte olan bir merkezdir. Van Organize Sanayi 

Bölgesi’nin (OSB) büyük bölümü ilçe sınırları içinde yer almakta olup, 374 sanayi 

parselinden 193’ü tahsis edilmiştir. Ayrıca, Van Tarıma Dayalı İhtisas Besi OSB 

(394,3 ha) planlama aşamasındadır. Bu gelişmeler, ilçede tarıma dayalı sanayi 

potansiyelinin güçlendiğini göstermektedir.32 

Turizm sektörü, Van ekonomisinde giderek artan bir rol oynamaktadır. Özellikle 

İranlı turistlerin yoğun ilgisiyle birlikte, konaklama ve perakende hizmetleri önemli 

gelir kaynağı haline gelmiştir. 2023 yılında Van genelinde işletme belgeli tesislerde 

336.048 kişi konaklamış, ortalama kalış süresi 2,06 gece olmuştur. Tuşba ilçesi, 

Van Gölü kıyısında yer alması nedeniyle rekreatif turizm açısından potansiyel 

taşımaktadır.33 

Eğitim göstergelerine bakıldığında, Milli Eğitim Bakanlığı verilerine göre 2024-2025 

eğitim döneminde okul öncesinde 26 bin, ilkokulda yaklaşık 101 bin, ortaokulda 

yaklaşık 89 bin ve ortaöğretimde yaklaşık 91 bin öğrenci bulunmaktadır. 2023 

yılında Van ilinde okul öncesinden lise düzeyine kadar yaklaşık 307.000 öğrenci 

                                            

30
 Türkiye İstatistik Kurumu.(2024). İl Düzeyinde İşgücü İstatistikleri. 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Il-Duzeyinde-Isgucu-Istatistikleri-2023-53838&dil=1  

(Erişim Tarihi: 30.10.2025). 
31

 Van İli Sosyoekonomik Analiz Raporu (2024). Eylül 2024 Baskısı. 
32

 Van İli Sosyoekonomik Analiz Raporu (2024). Eylül 2024 Baskısı. 
33

 Van İli Sosyoekonomik Analiz Raporu (2024). Eylül 2024 Baskısı. 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Il-Duzeyinde-Isgucu-Istatistikleri-2023-53838&dil=1
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bulunmaktadır.34  Yüzüncü Yıl Üniversitesinde 7.858 ön lisans, 16.133 lisans, 

4.719 yüksek lisans ve 641 doktora öğrencisi olmak üzere toplam 29.346 öğrenci 

eğitim almaktadır.   Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi’nin varlığı, ilin yükseköğretim 

merkezi olma niteliğini güçlendirmekte; ilçenin genç nüfus yapısını destekleyen bir 

unsur oluşturmaktadır.35 

SEGE 2017 ve 2022 “Van İli İlçelerinin Gelişmişlik Düzeyi Değerlendirmesi”ne göre 

Van ili genelinde, Tuşba, Edremit ve İpekyolu ilçeleri son beş yılda belirgin gelişme 

göstermiştir. Bu üç ilçe, Van kent merkezinin çekim alanında yer almakta olup, 

hizmet sektörü, ticaret ve eğitim altyapısı açısından gelişim odağı konumundadır. 

Özellikle Tuşba ilçesinin 345 basamaklık sıçraması, 2022 itibarıyla bölgesel 

kalkınma stratejilerinde öncelikli gelişme akslarından biri haline geldiğini 

göstermektedir. Bu ilerleme, planlama sürecinde Tuşba’yı Van kentinin büyüme 

yönü ve yeni gelişme alanı olarak ele almayı gerekli kılmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

Çizelge 3.1  İlçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması İlçelerin Sosyo-
Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması 

                                            

34
 Millî Eğitim Bakanlığı (2024). Öğrenci Sayısı İstatistikleri. 

https://istatistik.meb.gov.tr/OgrenciSayisi/Index  (Erişim Tarihi: 05.11.2025). 
35

 Van İli Sosyoekonomik Analiz Raporu (2024). Eylül 2024 Baskısı. 

https://istatistik.meb.gov.tr/OgrenciSayisi/Index
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(Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü, 2017,2022)  

Genel olarak değerlendirildiğinde, Tuşba ilçesi genç ve dinamik nüfusu, gelişen 

hizmet sektörü, güçlü tarım ve hayvancılık altyapısı ve Van Gölü kıyısında sahip 

olduğu rekreasyonel potansiyelle bölgesel ölçekte stratejik bir gelişim odağı 

konumundadır. Ancak, işsizlik oranlarının yüksekliği, sanayileşme düzeyinin 

düşüklüğü ve göç eğilimi, planlama sürecinde sosyoekonomik gelişmeyi, istihdamı 

ve yaşam kalitesini artırmaya yönelik politikaların öncelikli olarak ele alınmasını 

gerekli kılmaktadır. 

3.5. Teknik altyapı 

3.5.1. Ulaşım  

Planlama alanı, Van İli, Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi sınırları içerisinde, Van kent 

merkezinin kuzeybatısında, Van Gölü doğu kıyısında yer almaktadır. Alan, Van 

şehir merkezine yaklaşık 5 km, Van Ferit Melen Havalimanı’na yaklaşık 12 km 

mesafededir. Planlama alanının Van ili ulaşım ağı içindeki konumu ve bölgesel 

erişim ilişkileri, aşağıdaki görselde gösterilmiştir. 
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Şekil 3.6 11. Bölge Müdürlüğü (Van) Karayolu Ağı ve Planlama Alanının Konumu36
 

 

Planlama alanına ulaşım karayolu ile sağlanmakta olup, ana ulaşım bağlantısını 

Van–Edremit–Tatvan Devlet Karayolu (D300) ve Van–Gürpınar–Hakkâri Devlet 

                                            

36 KGM. (2025). Karayolları Genel Müdürlüğü. Kasım  2, 2025 tarihinde Karayolları Genel 

Müdürlüğü web sitesi:https://www.kgm.gov.tr/Sayfalar/KGM/SiteTr/Bolgeler/11Bolge/Harita.aspx 

adresinden alındı 
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Yolu (D975) oluşturmaktadır. Bu karayolundan ayrılan İskele Caddesi ve İskele 

Mahallesi iç yolları, planlama alanına doğrudan erişim sağlamaktadır. Alanın kıyı 

boyunca uzanan batı sınırı Van Gölü’ne, doğu sınırı ise Tuşba ilçe yerleşim 

dokusuna komşudur. 

Planlama Alanına ulaşımı sağlayan D300 (İpek Yolu Caddesi), 2021 trafik hacmi 

analizinde Edremit–Tuşba arasında kalan hat, TRB2’nin en yoğun karayolu kesiti. 

Tuşba içi karayolları da üst düzey yoğunluktadır37. 

Planlama alanı, Van kent merkezinden toplu taşıma güzergâhları (belediye 

otobüsü, minibüs hatları) ile ulaşılabilir durumdadır. Ayrıca, Van Feribot İskelesi ve 

Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi’ne yakın konumu nedeniyle kent içi ulaşım ağında 

önemli bir bağlantı noktasında yer almaktadır. 

Van ili, Türkiye’nin doğusunda, İran sınırına yakın bir konumda bulunmakta olup;  

Ankara’ya yaklaşık 1.260 km, İstanbul’a yaklaşık 1.550 km, Bitlis’e yaklaşık 170 

km, Hakkâri’ye yaklaşık 210 km uzaklıktadır. 

Alan, Van Ferit Melen Havalimanı (VAN) ve Tatvan–Van demiryolu hattı 

aracılığıyla hem havayolu hem de demiryolu bağlantısına sahiptir. Planlama 

alanına en yakın demiryolu erişim noktası Van Garı olup, alanın yaklaşık 7 km 

güneydoğusunda yer almaktadır. 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, Havaalanları 

Daire Başkanlığı’ndan alınan 13.09.2025 tarihli ve E-46715750-105.03[065]-

108976 sayılı görüşte; planlama alanının Van Ferit Melen Havalimanı Mania Planı 

konik yüzey sınırları içerisinde kaldığı tespit edilmiştir. 

                                            

37
 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TRB2 Kalkınma Ajansı (2024). TRB2 Bölgesi Mevcut Durum 

Analizi 2024–2028, Van: Dicle Kalkınma Ajansı Yayını. 
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3.5.2. İçme ve kullanma suyu 

Planlama alanı olan Van ili, Tuşba ilçesi İskele Mahallesi’nin içme ve kullanma 

suyu temini Van Su ve Kanalizasyon İdaresi (VASKİ) tarafından sağlanmaktadır. İl 

genelinde içme suyu şebekesi kapsamı oldukça yüksek olup, belediye nüfusunun 

yaklaşık %99’u şebeke hizmetinden yararlanmaktadır.38 Kentin ana içme suyu 

kaynağı Gürpınar ilçesi Yukarı Kaymaz (Bejingir) membasıdır. Bu kaynaktan alınan 

su, terfi hatları ve depolar aracılığıyla şehir merkezine iletilmekte, burada gaz 

klorlama yöntemiyle dezenfekte edilerek şebekeye verilmektedir. Yaz aylarında 

debinin azalması durumunda Bostaniçi bölgesindeki derin kuyular ve Şamran 

kaynağı takviye kaynak olarak kullanılmaktadır.39 

Planlama alanı, mevcut şebeke sistemine entegre olup içme ve kullanma suyu 

ihtiyacı şehir merkeziyle aynı sistem üzerinden karşılanmaktadır. 

3.5.3. Katı Atık (Çöp) Hizmetleri 

Van ili ve Tuşba ilçesi sınırları içinde katı atık toplama, taşıma ve bertaraf 

hizmetleri Tuşba Belediyesi, Van Büyükşehir Belediyesi ile özel sektöre bağlı bir 

işletici tarafından yürütülmektedir.40 

Katı atık deposu (İldeki tüm katı atıklar bu bölgede vahşi olarak depolanmaktadır) 

Van-Özalp Devlet yolu 8.km’sinde bulunmaktadır.41 

3.5.4. Kanalizasyon ve Atıksu Arıtma 

Tuşba ilçesi de dâhil olmak üzere merkez ilçelerde (İpekyolu, Edremit, Tuşba) 

kanalizasyon altyapısı Van Büyükşehir Belediyesi ve VASKİ koordinasyonunda 

                                            

38
 Dicle Kalkınma Ajansı, TRB2 Bölgesi Mevcut Durum Analizi 2024–2028, 2023, s. 395–397. 

39
 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Van 2024 Yılı Çevre Durum Raporu, 2024, s. 

31–33. 
40

 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Van 2024 Yılı Çevre Durum Raporu, 2024, s. 

31–33. 
41

 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Van 2024 Yılı Çevre Durum Raporu, 2024, s. 

31 
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yürütülmektedir. VASKİ Kanalizasyon Dairesi Başkanlığı, bu üç ilçede yaklaşık 

1.550 km uzunluğunda kanalizasyon şebeke hattının bakım ve işletmesinden ve 12 

adet terfi merkezinin yönetiminden sorumludur.42  

Van ili genelinde üç içme suyu arıtma tesisi (İpekyolu Narman, Erciş Işıklı ve Erciş 

Morgedik) bulunmaktadır. Bu tesislerde 2024 yılı itibarıyla toplam yaklaşık 15 

milyon m³ su arıtılmıştır.43 

TÜİK verilerine göre, 2022 yılı itibariyle Van ilinde kanalizasyon şebekesi ile hizmet 

verilen belediye nüfus oranı %85, atıksu arıtma tesisi ile hizmet verilen oran ise 

%85 düzeyine ulaşmıştır.44 

3.6. Arazi kullanımı 

Planlama alanında yapılan mevcut arazi kullanımı analizine göre, alanın büyük bir 

bölümü boş alan niteliğindedir. Çalışma alanı toplam 598.296,70 m² büyüklüğe 

sahiptir. Bu alanın %68,95’i (yaklaşık 412.533 m²) boş alanlardan oluşmaktadır. Bu 

alanlar üzerinde herhangi bir yapılaşma bulunmamakta, kısmen doğal topoğrafya 

ve mevcut yollarla çevrelenmiş durumdadır.  

Kıyı kesiminde geniş bir bölümü kapsayan kumsal, sazlık ve bataklık alanlar, 

planlama alanının %20,54’ünü (yaklaşık 122.886 m²) oluşturmaktadır. Bu alanlar 

Van Gölü kıyı bandı boyunca uzanmakta olup, doğal karakteri korunması gereken 

sulak alan nitelikli bölgelerdir.  

Yol alanları, toplam alanın %9,81’ini (yaklaşık 58.711 m²) kapsamaktadır. Bu yollar 

mevcut ulaşım dokusuyla ilişkili olup, planlama alanı içi bağlantıları sağlamaktadır.  

Açık spor alanı, toplam alanın %0,55’ine (yaklaşık 3.282 m²) karşılık gelmektedir 

                                            

42
 Van Su ve Kanalizasyon İdaresi (VASKİ), 2024 Yılı Faaliyet Raporu, 2024, s. 99–101. 

43
 Van Su ve Kanalizasyon İdaresi (VASKİ), 2024 Yılı Faaliyet Raporu, 2024, s. 110–112. 

44
 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Van 2024 Yılı İl Çevre Durum Raporu, 2024, 

s. 37. 
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ve kıyı gerisinde, yapılaşmanın bulunmadığı bölgede konumlanmaktadır.  

Konut alanı ise yalnızca %0,15 (yaklaşık 884 m²) oranında bir büyüklüğe sahiptir. 

Bu alan, planlama sınırının kuzey kesiminde yer almakta olup mevcut yapılaşma 

izleri barındırmaktadır.  

Genel olarak, planlama alanında doğal karakterin ve açık alan bütünlüğünün 

baskın olduğu, yapılaşmanın oldukça sınırlı düzeyde bulunduğu görülmektedir. 

Alanın önemli bir kısmı doğal kıyı şeridi, sulak alan ve boş alanlardan 

oluşmaktadır. 

Şekil 3.7 Planlama Alanı Arazi Kullanımı 

 

(PLANEVİ Şehircilik Planlama tarafından hazırlanmıştır, 2025) 
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Çizelge 3.2 Planlama Alanı’nda Genel Arazi Kullanımı 
Alan Adı Oran Durum (m2) 

KONUT ALANI 0.15% 883.55 

KUMSAL/SAZLIK/BATAKLIK 20.54% 122886.22 

BOŞ ALANLAR 68.95% 412533.99 

AÇIK SPOR ALANI 0.55% 3281.88 

YOL 9.81% 58711.059 

TOPLAM 100.00% 598296.699 

3.6.1. Sektörel yapı 

2022 yılı sektörel dağılıma göre hizmetler %72,3, tarım %15,4 ve sanayi %10,5 

oranında paya sahiptir. Türkiye ortalamasıyla karşılaştırıldığında, Van’da hizmetler 

ve tarım sektörlerinin payı ülke genelinden yüksek, sanayi sektörünün payı ise 

oldukça düşüktür. Van ili ekonomisinin temelini hizmet ve tarım sektörleri 

oluşturmaktadır. Tuşba ilçesi sanayi açısından da gelişmekte olan bir merkezdir, 

ilçede tarıma dayalı sanayi potansiyeli güçlenmektedir. Turizm sektörü, Van 

ekonomisinde giderek artan bir rol oynamaktadır. Özellikle İranlı turistlerin yoğun 

ilgisiyle birlikte, konaklama ve perakende hizmetleri önemli gelir kaynağı haline 

gelmiştir.45 

3.7. Yapı yasaklı alanlar 

T.C. Van Valiliği, İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü 14.11.2025 tarihli ve E-

32713943-045.01-1550933 sayılı görüşünde belirtildiği üzere, 20/02/2017 tarihli ve 

2017/9966 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı uyarınca; Van Gölü çevresinde 1652 

metre kotu altında kalan sahalar “Afete Maruz Bölge” olarak tanımlanmış olup, bu 

kot altında kalan alanlarda taşkın riski nedeniyle yapılaşmaya kesinlikle izin 

verilmemektedir. Planlama alanının kıyı kesimi bu kotun altında kaldığından, taşkın 

riski taşıyan bu bölgeler de yapı yasaklı alan kapsamında değerlendirilecektir. 

Bahsi geçen afete maruz bölge sınırlarını tespit amaçlı Van Büyükşehir Belediyesi 

tarafından plan taslağı ve 1652 ve 1653 kotlarını gösterir görsel İl Afet ve Acil 

Durum Müdürlüğüne gönderilerek görüş istenmiş, İl Afet ve Acil Durum 

                                            

45
 Van İli Sosyoekonomik Analiz Raporu (2024). Eylül 2024 Baskısı. 
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Müdürlüğünün 06.03.2026 tarih 1687736 sayılı görüşünde “ …Söz konusu Van İli, 

Tuşba İlçesi sınırları içerisine yer alan plan çalışma sınırında hazırlanan ve yazı 

ekinizde gönderilen teklif 1/1000 Ölçekli İlave Koruma Amaçlı Uygulama İmar 

Planınına ilişkin; ilgili kurumlarla yapılan inceleme ve değerlendirme neticesinde ilgi 

yazı ekinde belirtilen halihazırda 1652,00-1653,00 metre kotunun doğru işlendiği 

kanaatine varılmıştır.” denilmiştir, ayrıca plana altlık oluşturacak afete maruz bölge 

sınırları alana ilişkin yapılmış olan jeolojik etüt çalışmalarından elde edilmiştir.  

Planlama alanı sınırları içerisinde kalan afete maruz bölge sınırları; 31.10.2024 

tarihinde onaylanan “Van İli Tuşba İlçesi Yaklaşık 3763,83 Hektar Yüzölçüme 

Sahip Alana Ait İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu” çalışmalarında 

ele alınmıştır.  

31.10.2024 tarihinde onaylanan “Van İli Tuşba İlçesi Yaklaşık 3763,83 Hektar 

Yüzölçüme Sahip Alana Ait İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu” 

yerleşime uygunluk değerlendirmesine göre46;  

“14.6. Afete Maruz Bölge (AMB)  

Su yükselmesi afetine karşılık 20/2/2017 Tarihli ve 2017/9966 Sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile "Van Gölü çevresinde sınırları belirtilen 1652,00 metre kotu 

altında kalan alanlar afete maruz bölge ilan edilmiş olup ekte verilen yerleşime 

uygunluk haritalarında, inceleme alan sınırında kalan bu alanlar AMB olarak 

gösterilmiştir. DSİ'nin 22.11.2024 tarih ve 5242724 sayılı yazısı ekinde afete 

maruz bölge işlenmiş olup aynen korunan AMB sınıları yerleşime uygunluk 

haritasına aktarılmıştır” denilmektedir. (ARE Jeoteknik Müh. Müş. İnş. Taah.ve 

Tic. Ltd. Şti., 2024) 

Bu jeolojik etüdün yerleşime uygunluk değerlendirmelerinde ve paftalarında 

                                            

46
 ARE Jeoteknik Müh. Müş. İnş. Taah.ve Tic. Ltd. Şti. (2024). Van İli, Tuşba, İpekyolu ve Edremit 

İlçeleri İçerisinde Kalan Toplamda 343 Hektarlık Alanın İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt 

Raporu. Ankara. sy.254 
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belirtilen “afete maruz bölge” sınırları dikkate alınmıştır. 1653 ve 1652 kotları da 

pafta üzerinde gösterilmiş olup, afete maruz bölge ve 1653 kotu altında kalan 

alanlar ve jeolojik etüdü bulunmayan alanlar plan kapsamı dışında bırakılmıştır. 

Şekil 3.8 Afete Maruz Bölge (2024 onaylı jeolojik etüt doğrultusunda), 1653ve 1652 47 

 

Ayrıca afete maruz bölge dışında, planlama alanının doğu kesimde yer alan 

karayolu kamulaştırma bandı da, ulaşım güvenliği açısından yapı yasağı getirilmiş 

teknik bir eşik olarak değerlendirilmiştir. 

3.8. Özel Kanunlara Tabii Alanlar   

Kıyı Kanunu (3621/3830) ve Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik 

                                            

47
 Kesişen alanlarda en yeni tarihli etüt değerlendirmeleri esas alınmıştır. 
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kapsamında, alanın kıyı kesiminde kıyı kenar çizgisi belirlenmiş olup, bu çizgiden 

itibaren ilk 50 metrelik bölüm “kıyı şeridi” olarak yapı yasağı getirilen alan sınırları 

içerisinde kalmaktadır. Bu bölgede yalnızca kıyı kullanımlarına yönelik yaya yolu, 

yeşil alan, rekreatif düzenleme gibi faaliyetlere izin verilebilmektedir.  

Şekil 3.9 Kıyı kenar çizgisi (kırmızı renkle belirtilmiştir) ve sahil şeridi (siyah renkle 
belirtilmiştir) 

 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü’nün 09.09.2025 

tarihli ve E-86347879-168.01.09[005]-7328987 sayılı görüşü uyarınca, planlama 

alanı 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunu kapsamında ilan edilmiş herhangi bir 

Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi veya Turizm Merkezi sınırları 

içerisinde bulunmamaktadır.  

Millî Savunma Bakanlığı Lojistik Genel Müdürlüğü’nün 15.08.2025 tarihli ve E-

71483521-203.02-5122899 sayılı görüşüne göre, planlama alanı sınırları içinde 

Askerî Yasak Bölge, Askerî Güvenlik Bölgesi, ANT Akaryakıt Boru Hattı veya 

Mania Planı bulunmamaktadır. Dolayısıyla, bu kapsamda planlama açısından 

herhangi bir kısıtlama söz konusu değildir.  

Ayrıca, BOTAŞ Genel Müdürlüğü’nün 13.08.2025 tarihli ve E-53531794-405.02.99-

3168977 sayılı görüşü doğrultusunda, alanın yakın çevresinde doğal gaz iletim 

hattı veya boru hattı koruma alanı bulunmadığı tespit edilmiştir. 
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Planlama alanı, Toplu Konut Alanı, Gecekondu Önleme Bölgesi, Teknoloji 

Geliştirme Bölgesi, Serbest Bölge, Organize Sanayi Bölgesi veya Endüstri Bölgesi 

sınırları içerisinde yer almamaktadır. 

3.9. Koruma Statüsü, Tescilli Alanlar ve Doğal Yapı Analizi 

Planlama alanı "Van Gölü Doğal Sit Alanı 'Sürdürülebilir Koruma Ve Kontrollü 

Kullanım Alanı'nda kalmaktadır. Van ve Bitlis illerinde yer alan Van Gölü Potansiyel 

Doğal Sit Alanı’nın koruma statüsünün, “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” olarak tescil edilmesinin uygun olduğuna ilişkin Van Tabiat 

Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 27.05.2022 tarihli ve 311 sayılı kararı, 

onaylanmak üzere T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Tabiat 

Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü’ne sunulmuştur. 1 No.lu Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 109/2. maddesi uyarınca söz konusu tescil kararı, 21.07.2022 

tarihli ve 4157995 sayılı Bakanlık Makamı Olur’u ile onaylanmış ve 30.07.2022 

tarihli ve 31908 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanmıştır48. Bu karar ile birlikte, alan 

içerisinde yer alan ve daha önce “Nitelikli Doğal Koruma Alanı” olarak tescilli 

bulunan Van Kalesi ve Çevresi Doğal Sit Alanı da revize edilerek “Sürdürülebilir 

Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” statüsüne dönüştürülmüştür. Tescil işlemi, 27 

Ekim 2017 tarihli ve 30223 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Korunan Alanların 

Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair Yönetmelik”in 2. maddesinin 

(j) bendi uyarınca, “Anıt ağaçlar hariç, tabiat varlıklarının ve doğal sit alanlarının 

tescil kararları Resmî Gazete’de yayımlanır ve Bakanlığın internet sayfasında bir 

ay süreyle duyurulur” hükmüne dayanılarak yürürlüğe girmiştir. Bu doğrultuda, Van 

Gölü Doğal Sit Alanı, “Doğal Sit – Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” statüsünde olup, planlama alanı bu statü içerisinde yer almaktadır. 

Dolayısıyla, hazırlanacak planlama çalışması “Korunan Alanlarda Yapılacak İmar 

                                            

48
 Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Tabiat Varlıklarını Koruma Genel Müdürlüğü – Van 

Gölü Doğal Sit Tescil Duyurusu (02.08.2022), 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/tabiat/duyurular/van_ilan_metni_20220802102118.pdf 

Bitlis valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü – Van Gölü Doğal Sit Tescil Duyurusu 

(10.08.2022), https://bitlis.csb.gov.tr/van-golu-dogal-sit---surdurulebilir-koruma-ve-kontrollu-

kullanim-alani-olarak-tescil-edildi-haber-272454  

https://webdosya.csb.gov.tr/db/tabiat/duyurular/van_ilan_metni_20220802102118.pdf
https://bitlis.csb.gov.tr/van-golu-dogal-sit---surdurulebilir-koruma-ve-kontrollu-kullanim-alani-olarak-tescil-edildi-haber-272454
https://bitlis.csb.gov.tr/van-golu-dogal-sit---surdurulebilir-koruma-ve-kontrollu-kullanim-alani-olarak-tescil-edildi-haber-272454
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Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge (2021/23)” kapsamında, EK-II Plan 

Araştırma ve Açıklama Raporu esaslarına göre yürütülecektir. 

Şekil 3.10 Van Gölü Doğal Sit Alanı İlan Görseli
49

 

 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel Müdürlüğü’ne 

bağlı Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nün planlama 

çalışmasına ilişkin görüşü doğrultusunda; 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu kapsamında, planlama sahasında bugüne kadar tespit ve tescili 

tamamlanmış herhangi bir arkeolojik, kentsel veya taşınmaz kültür varlığı kaydına 

rastlanmadığı, herhangi bir kültür varlığının korunma alanı sınırları içinde 

bulunmadığı belirtilmiştir. Ancak, planlama alanında ilerleyen süreçte 

gerçekleştirilecek inşai ve fiziki müdahaleler sırasında herhangi bir kültür varlığına 

rastlanılması durumunda, konunun 2863 sayılı Kanun’un 4. ve 5. maddeleri 

uyarınca en yakın Müze Müdürlüğü’ne veya Mülki İdare Amirliği’ne bildirilmesi 

                                            

49
 https://webdosya.csb.gov.tr/db/tabiat/duyurular/van_ilan_metni_20220802102118.pdf 

 

https://webdosya.csb.gov.tr/db/tabiat/duyurular/van_ilan_metni_20220802102118.pdf
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gerekmektedir. 

Doga Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü 14. Bölge Müdürlüğü Van Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Müdürlüğü 17.09.2024 / E-98765432-220.01-345678 

görüşüne göre; planlama alanında kurum tarafından herhangi proje yapılmasının 

planlanmadığı ve kurum görev, yetki ve sorumlulukları kapsamında tescilli bir 

korunan alanı bulunmadığı bildirilmiştir.  

3.10. Koruma statüsü bulunan alanlar   

Planlama alanı Van Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 27.05.2022 

tarih ve 311 sayılı kararı ile belirlenen “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” içerisinde kalmaktadır. 

T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Millî Parklar Genel Müdürlüğü, 

14. Bölge Müdürlüğü, Van Doğa Koruma ve Millî Parklar Müdürlüğü’nden alınan 

08.08.2025 tarihli ve E-58240247-20532213 sayılı görüşte, Van İli, Tuşba İlçesi 

sınırları içerisinde yer alan planlama alanı üzerinde Doğa Koruma ve Millî Parklar 

Genel Müdürlüğü görev, yetki ve sorumluluk alanına giren herhangi bir tescilli 

korunan alan veya devam eden proje bulunmadığı tespit edilmiştir. 

3.11. Mülkiyet yapısı 

Planlamaya konu olan alanlarda var olan mülkiyet yapısı incelendiğinde alanda, 

maliye hazinesi, Van Büyükşehir Belediyesi, Van Su Ve Kanalizasyon İdaresi 

Genel Müdürlüğü ve Tuşba Belediyesi mülkiyetinde olan alanların bulunduğu 

görülmektedir.  Parsellerin alan büyüklükleri;0–3.000 m² küçük parseller, 3.000–

8.000 m² orta büyüklük, 8.000–20.000 m² büyük parseller aralıklarında 

yoğunlaşmaktadır. Bu dağılım, alanın önceki dönemde kadastral bütünlüğe sahip 

olduğunu, çok parçalı özel mülkiyet değil, daha çok kamuya ait geniş parsellerden 

oluştuğunu göstermektedir. 

Planlama alanına ilişkin mülkiyet verileri, tapu tescil kayıtları ve ada–parsel 
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bazında yapılan alan analizleri doğrultusunda değerlendirilmiştir. Elde edilen 

bilgiler doğrultusunda hazırlanan tablo ve mülkiyet haritası incelendiğinde, çalışma 

alanının(580.412 m²) yaklaşık 460.160 m² sinde kamu ve özel mülkiyet bulunmakta 

diğer alanlar ise kadastro harici alanlardan oluşmaktadır. Mülkiyet dağılımının 

büyük çoğunluğunu kamu kurumları oluşturmaktadır. Alanın %80,40’ı Van 

Büyükşehir Belediyesi mülkiyetinde olup, belediyeyi sırasıyla özel kişi mülkiyeti 

(%8,65), VASKİ (%3,88), Tuşba Belediyesi (%1,10) ve Maliye Hazinesi (%0,77) 

takip etmektedir. Ayrıca özel şirket mülkiyeti (%0,05) ve birden fazla kuruma ait 

hisseli parseller (ör. Maliye Hazinesi–Tuşba Belediyesi, Özel–Van Büyükşehir 

Belediyesi) de alanda yer almaktadır. (EK2: MÜLKİYET VE KADASTRO BİLGİLERİ) 

Şekil 3.11 Planlama Alanı Mülkiyet Analizi
50

 

 

  

                                            

50
 Van Büyükşehir Belediyesi’nden alınan mülkiyet verileri kullanılarak oluşturulmuştur. 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma amaçlı İmar Planı 

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

75 

Çizelge 3.3 Planlama Alanı Mülkiyet Dağılımı 

MÜLKİYET Toplam alan Oran (%) 

MALİYE H. 3564.28 0.77% 

MALİYE H., TUŞBA B. 4953.76 1.08% 

ÖZEL 39804.69 8.65% 

ÖZEL (ŞİRKET) 245.39 0.05% 

ÖZEL, VAN B.Ş.B. 18722.20 4.07% 

TUŞBA B. 5047.80 1.10% 

VAN B.Ş.B. 369977.54 80.40% 

VAN SU VE KANALİZASYON I.G.M. 17844.76 3.88% 

Genel Toplam 460160.41 100.00% 

 

3.12. Yerleşme/Yapılaşma Alanları İle İlgili Araştırmalar 

3.12.1. Yapı Kullanımı 

Planlama alanında toplam yapı sayısı 4 olup, yapı kullanımları konut ve konuta 
servis veren müştemilat yapılarından oluşmaktadır. 

3.12.2. Kat Adedi 

Planlama alanında toplam yapı sayısı 4 olarak bulunmuştur ve tamamı tek katlıdır.  

3.12.3. Yapıda Kullanılan Malzeme 

Planlama Alanı içinde yeni yapım teknikleri ile betonarme olarak inşa edilmiş 
yapılar bulunmaktadır. 

Arazi tespit çalışmaları sırasında, geleneksel yapıya rastlanmamıştır.   

3.12.4. Yapı Kalitesi 

Alanda bulunan yapılar yapısal sorunu bulunmayan fakat malzemelerde 
bozulmalar ve yer yer kayıplar bulunan yapılardan oluşmaktadır. 
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3.13. Planlama Alanının Görsel Analizi   

Şekil 3.12 Planlama Alanı Görselleri ve Çekim Yönleri 

 

Planlama alanı ve yakın çevresi, kıyı boyunca uzanan geniş bir açık alan 

karakterine sahiptir. Alan genelinde yapılaşma oldukça sınırlı olup, mevcut durum 

itibarıyla boş ve kısmen düzensiz kullanımlara sahip bir topoğrafya gözlenmektedir. 

Kıyı şeridi boyunca sazlık ve bataklık niteliğinde doğal bitki örtüsü hâkimdir. Bu 

alanlar, Van Gölü kıyısına özgü doğal ekosistemin önemli parçalarıdır.  

Doğu yönünde Van–Edremit karayolu uzanmakta olup, planlama alanı bu yol 

üzerinden doğrudan erişilebilmektedir. Karayoluna paralel kesimde yol 

ağaçlandırmaları, peyzaj elemanları ve kent mobilyaları bulunmaktadır.  

Fotoğraf 5’te görülen kesimlerde Suyu Arıtma Tesisi yapısı ve çevresinde sınırlı 

teknik altyapı tesisleri yer almaktadır. Bu alan, doğu yönünden planlama alanına 

komşudur.  

Fotoğraf 2’de kıyı kesimi ve kıyı kesiminde bulunan yol görülmektedir. Açık, düşük 
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kotlu, düz bir topoğrafyaya sahiptir. Bu bölümde kıyı boyunca uzanan sazlık alanlar 

ve yer yer boş dolgu yüzeyleri göze çarpmaktadır.  

Fotoğraf 10’da görülen kuzey yönünden alana bakıldığında, seyrek yapılaşmış 

konut dokusu ve boş açık alanlar bulunmaktadır. Alanın genelinde doğal peyzaj 

öğeleri baskındır. 

Planlama alanı, batısında Van Gölü kıyı bandı, kuzey doğusunda karayolu 

koridoru, doğusunda kent gelişim alanları ve altyapı alanlarıyla çevrilidir. Görsel 

analiz sonucunda, alanın mevcut durumunun doğal kıyı karakterini büyük ölçüde 

koruduğu, yapılaşmanın sınırlı, açık alanların baskın olduğu belirlenmiştir. 

4. KURUM GÖRÜŞLERİ 

Planlama alanına ilişkin üst ölçekli planlar ve meri planlara “Plan Hiyerarşisi ve ve 

Gelişim Sürecindeki Yeri”  başlığı altında değinilmiştir. Teklife konu alandaki 

planlara ilişkin daha evvel alınan mahkeme kararları ve/veya devam etmekte olan 

dava bulunmamaktadır. 

Planlama alanına ilişkin resmi kurum ve kuruluşlardan gelen görüşler ve dikkat 

edilmesi gerekli hususlar aşağıda belirtilmiştir. (EK3: KURUM GÖRÜŞLERİ) 

1. T.C. Karayolları Genel Müdürlüğü 11. Bölge Müdürlüğü’nden alınan 

13.08.2025 tarihli ve E.90406347-754/ 1892296 sayılı görüşte, planlama alanı 

sınırları içerisinde kalan karayolu kamulaştırma sınırlarının korunması, bu sınırlar 

içerisinde yol inşaatı ve emniyet sahası dışında herhangi bir kullanım kararı 

getirilmemesi gerektiği belirtilmektedir. Bölge Müdürlüğü’nün yol projesinin dikkate 

alınarak imar planlarına işlenmesi talep edilmiştir. Ayrıca karayolu güzergâhlarının 

transit trafiğe hizmet verdiği, bu nedenle şehir geçişlerinde düzenli ve güvenli trafik 

akışının sağlanması amacıyla; 

• Karayolu Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik hükümlerine 

uyulması, 

• Karayolu kenarında yapı yaklaşma mesafelerinin yönetmeliğin 41. maddesine göre 
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bırakılması, 

• Yerel trafik için karayolu sınır çizgisi dışında paralel imar yolu planlanması, 

• Kavşaklar arasındaki mesafenin en az 1750 metre olması, 

• Plan notlarına “Karayolu Kenarında Yapılacak ve Açılacak Tesisler Hakkında Yönetmelik 

hükümlerine uyulacaktır.” ifadesinin eklenmesi, 

• Gürültü kirliliğine karşı “Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği 

(2002/49/EC)” kapsamında önlem alınması, 

• Karayolu kenarında 100m mesafe içinde taşıt trafiğine açık imar yolu düzenlenmemesi, 

• Toplayıcı yollardan karayoluna bağlantıların en az 1 km aralıklarla yapılması, 

• Karayolu kenarında yolcu indirme–bindirme alanı, durak veya park yerlerinin 

planlanmaması, 

• Ticari ve kamu tesisleri için yapı yaklaşma mesafesinin en az 25 m, konut amaçlı yapılar 

için en az 5 m olması gerektiği ifade edilmiştir. 

Bölge Müdürlüğü, bu koşulların sağlanması halinde imar planı açısından sakınca 

bulunmadığını; ancak plan onay sürecinde ve olası yapılaşma öncesinde Belediye 

tarafından tekrar Bölge Müdürlüğü’ne başvurularak uygun görüş alınması 

gerektiğini belirtmiştir. 

2. T.C. Van Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nden 

alınan 25.08.2025 tarihli ve E-30734727-045.01-13278264 sayılı görüşte; planlama 

alanının Muş–Bitlis–Van Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

kapsamında incelendiği, söz konusu alanın Kentsel Gelişme Alanı, Kentsel 

Yerleşik Alan, Sazlık-Bataklık Alan, Bölge Parkı/Büyük Yeşil Alan ve Arıtma Tesisi 

Alanı kullanımları içerisinde kaldığı belirtilmiştir. Kurum görüşünde; Çevre Düzeni 

Planı’nın 7.1, 7.10, 7.18 ve 7.25 numaralı plan hükümleri hatırlatılarak, özellikle 
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kentsel yerleşme alanları, sulak alanlar, rekreasyon alanları ve arıtma tesisi 

alanlarına ilişkin hükümlere uyulması gerektiği vurgulanmıştır. 

• Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’nin 6. maddesi uyarınca planlar arası 

kademeli birliktelik ilkesine dikkat çekilmiş; Çevre Düzeni Planı’ndan doğrudan ölçü 

alınarak imar uygulamasına geçilemeyeceği, alt ölçekli planların ilgili kurum 

görüşleri doğrultusunda hazırlanması ve doğal–yasal eşikler dikkate alınarak plan 

sınırlarının belirlenmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

• Ayrıca, alanın Van Gölü Doğal Sit Alanı “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” sınırları içinde kaldığı, bu nedenle 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı 

Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

çalışmalarının; 3621 sayılı Kıyı Kanunu, Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği, 

Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik ve “Korunan Alanlarda 

Yapılacak İmar Planı Teklifi Usul ve Esaslarına Dair Genelge (2021/23)” hükümleri 

doğrultusunda hazırlanarak Van Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’na 

sunulması gerektiği belirtilmiştir. 

• Son olarak, Çevresel Etki Değerlendirmesi (ÇED) Yönetmeliği kapsamında İl 

Müdürlüğü’nün ÇED ve Çevre İzinlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğü’nden ayrıca 

görüş alınması gerektiği hatırlatılmış; planların ilgili kurum görüşleri alınarak, 3194 

sayılı İmar Kanunu ve Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği’ne uygun şekilde 

hazırlanması ve onaylanacak planların sayısal ortamda bir örneğinin Bakanlığa 

gönderilmesi talep edilmiştir. 

3. T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 17. 

Bölge Müdürlüğü’nden alınan 10.03.2026 tarihli ve E-53642915-622.02-6939424 

sayılı görüşte,  

Van ili, Tuşba ilçesi sınırları içerisinde hazırlanmakta olan 1/5000 ölçekli İlave 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli İlave Koruma Amaçlı Uygulama 

İmar Planı çalışmaları değerlendirilmiş olup plan sahasının Bölge Müdürlüğünce 
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yeniden incelendiği belirtilmiştir. Yazıda, 20.02.2017 tarih ve 2017/9966 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı kapsamında Van Gölü çevresinde 1652.00 metre kotu 

altında kalan alanların Afete Maruz Bölge olarak ilan edildiği, 1652.00–1653.00 

metre kotları arasında ise mevcut yapıların korunacağı ancak yeni iskâna izin 

verilmeyeceği hükmünün bulunduğu ifade edilmiştir. Ayrıca 1653.00 metre kotu 

üzerinde yapılacak yapılarda yapı taban kotu ile bina, otopark vb. giriş kotlarının 

1653.00 metre kotunun en az 1.00 metre üzerinde olacak şekilde planlanması 

gerektiği belirtilmiştir. Bu doğrultuda planlama alanında 1653.00 metre kotu altında 

yeni yapılaşmaya kesinlikle izin verilmemesi, planlama çalışmalarında belirtilen 

kotların dikkate alınması ve ani ve şiddetli yağışlarda oluşabilecek yüzey ve çevre 

sularına karşı gerekli tedbirlerin belediye yağmur suyu drenaj sistemi içerisinde 

değerlendirilmesi gerektiği ifade edilmiştir. Belirtilen hususlara uyulması kaydıyla 

söz konusu Koruma Amaçlı İmar Planı çalışmalarına Kurum faaliyetleri açısından 

herhangi bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 

4. T.C. Van Valiliği İl Emniyet Müdürlüğü’nden alınan 12.08.2025 tarihli ve 

E-33197401-81720-2025081116584675731 sayılı görüşte, Van İli Tuşba İlçesi 

sınırları içerisinde yapılacak olan 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı çalışmaları kapsamında Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliği’nin 8. maddesi gereği bilgi ve görüş talep edildiği, yapılan inceleme 

sonucunda kurumun planlama çalışmasına ilişkin herhangi bir görüş veya 

önerisinin bulunmadığı belirtilmiştir. 

5. T.C. Van Valiliği İl Millî Eğitim Müdürlüğü’nden alınan 12.08.2025 tarihli 

ve E-44673561-756.99-138166651 sayılı görüşte, Van İli, Tuşba İlçesi sınırları 

içerisinde, Van Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 27.05.2022 tarih 

ve 311 sayılı kararı ile belirlenen “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım 

Alanı” içerisinde yapılacak 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı çalışmalarına ilişkin değerlendirmeler yer almaktadır. 

Görüşte, ayrılacak eğitim alanlarının zemin yapısının eğitim yatırımlarına uygun 

nitelikte olması gerektiği, plan notlarının “Genel Hükümler” ve “Sosyal Donatı 
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Alanları” bölümlerinde belirtilen “Eğitim alanları kamu eline bedelsiz geçmeden 

uygulama yapılamaz” hükmü doğrultusunda işlem yapılmasının zorunlu olduğu 

vurgulanmıştır. 

Ayrıca, İmar Kanunu’nun 18. maddesi kapsamında eğitim tesis alanlarının kamu 

eline bedelsiz teminine yönelik düzenlemelerin yapılması gerektiği belirtilmiştir. 

Tuşba İlçesi sınırları içerisinde planlanan “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı 1/5000 ve 1/1000 ölçekli İmar Planı” çalışmalarında mevcut okul 

alanlarının “Eğitim Tesis Alanı” olarak ayrılması ve yeni eğitim tesis alanlarının 

planlanması halinde kurum açısından herhangi bir sakınca bulunmadığı ifade 

edilmiştir. 

6. T.C. Van Valiliği İl Müftülüğü’nden alınan 08.08.2025 tarihli ve E-

76781503-754-6649574 sayılı görüşte, Van İli, İpekyolu, Edremit ve Tuşba Merkez 

İlçeleri sınırlarında, altı etap halinde hazırlanması planlanan 1/5000 ölçekli Koruma 

Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

çalışmalarına ilişkin kurum görüşü talep edilmiştir. Yapılan değerlendirme 

sonucunda, planlama çalışmasının İl Müftülüğü açısından uygun görüldüğü 

bildirilmiştir. 

7. T.C. Van Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’nden alınan 08.08.2025 

tarihli ve E-79285271-230.04.02-20592975 sayılı görüşte; Van İli, Tuşba İlçesi 

sınırları içerisinde, Van Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 

27.05.2022 tarih ve 311 sayılı kararı ile belirlenen “Sürdürülebilir Koruma ve 

Kontrollü Kullanım Alanı” sınırlarında yer alan, altı etap halinde planlanacak 1/5000 

ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı 

Uygulama İmar Planı çalışmaları kapsamında kurum görüşü talep edilmiştir. 

Yapılan inceleme sonucunda, planlama alanının mevcut imar planı sınırları 

içerisinde kaldığı, bu nedenle alanın 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı 

Kanunu kapsamında tarım dışı kullanım izni gerektirmediği tespit edilmiştir. Kurum 

tarafından, bu yönüyle planlama çalışmasının yapılmasında herhangi bir sakınca 
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bulunmadığı bildirilmiştir. 

8. T.C. Türkiye Elektrik İletim Anonim Şirketi (TEİAŞ) Genel Müdürlüğü, 

17. Bölge Müdürlüğü (Van)’den alınan 08.08.2025 tarihli ve E-46352085-

805.02.02.02-3259829 sayılı görüşte, Van İli, Tuşba İlçesi sınırlarında yapılması 

planlanan 1/5000 ölçekli İlave Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

İlave Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı çalışmalarıyla ilgili olarak kurum görüşü 

talep edilmiştir. 

Bölge Müdürlüğü tarafından yapılan inceleme sonucunda, planlama alanı sınırları 

içerisinde TEİAŞ’a ait herhangi bir enerji iletim hattı, trafo merkezi veya tesisin 

bulunmadığı tespit edilmiştir. Bu nedenle, kurum açısından planlama çalışmasının 

yapılmasında herhangi bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 

9. T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı Doğa Koruma ve Millî Parklar Genel 

Müdürlüğü, 14. Bölge Müdürlüğü, Van Doğa Koruma ve Millî Parklar 

Müdürlüğü’nden alınan 08.08.2025 tarihli ve E-58240247-20532213 sayılı 

görüşte, Van İli, Tuşba İlçesi sınırları içerisinde yer alan ve 1/5000 ölçekli İlave 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli İlave Koruma Amaçlı Uygulama 

İmar Planı çalışmalarına konu olan alan hakkında inceleme yapıldığı belirtilmiştir. 

Kurum tarafından yapılan inceleme sonucunda, planlama alanı üzerinde Doğa 

Koruma ve Millî Parklar Genel Müdürlüğü görev, yetki ve sorumluluk alanına giren 

herhangi bir tescilli korunan alan veya devam eden proje bulunmadığı tespit 

edilmiştir. 

Ancak, yapılacak imar planı çalışmalarında; 

a) 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu’na, 

b) 2873 sayılı Millî Parklar Kanunu’na, 

c) Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği’ne ve 
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ç) Doğa Koruma ve Millî Parklar Genel Müdürlüğü’nün 15.04.2014 tarihli ve 2014/1 

sayılı Genelgesi’ne 

uyulması gerektiği vurgulanmıştır. 

Plan hükümlerinde, yukarıda belirtilen mevzuatlara uygunluk ibaresine yer 

verilmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

10. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler Genel 

Müdürlüğü, Van Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü’nden 

alınan 08.08.2025 tarihli ve E-80401175-754-7130449 sayılı görüşte; Van İli, 

Tuşba İlçesi, İskele Mahallesi sınırları içerisinde, Van Tabiat Varlıklarını Koruma 

Bölge Komisyonu’nun 27.05.2022 tarih ve 311 sayılı kararı ile belirlenen 

“Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” içerisinde yapılacak 1/5000 

ölçekli İlave Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli İlave Koruma 

Amaçlı Uygulama İmar Planı çalışmalarına ilişkin kurum görüşü talep edilmiştir. 

Müdürlük arşiv kayıtlarında yapılan inceleme sonucunda, planlama alanında 2863 

sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında tespit ve tescili 

tamamlanmış herhangi bir arkeolojik veya kentsel sit alanı ya da taşınmaz kültür 

varlığı kaydı bulunmadığı, dolayısıyla alanın herhangi bir kültür varlığının koruma 

alanı içerisinde yer almadığı belirlenmiştir. 

Bu doğrultuda, planlama çalışmasının yapılmasında kurum açısından herhangi bir 

sakınca bulunmadığı ifade edilmiştir. Ancak, planlama veya uygulama sürecinde 

yapılacak kazı ve inşai faaliyetler sırasında herhangi bir kültür varlığına rastlanması 

halinde, konunun 2863 sayılı Kanun’un 4. ve 5. maddeleri uyarınca en yakın Müze 

Müdürlüğü veya Mülki İdare Amirliği’ne bildirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

11. T.C. Tarım ve Orman Bakanlığı, Orman Genel Müdürlüğü, Elazığ Orman 

Bölge Müdürlüğü, Van Orman İşletme Müdürlüğü’nden alınan 08.08.2025 

tarihli ve E-14097299-622.02-16600687 sayılı görüşte; Van Gölü Doğal Sit Alanı 

“Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” içerisinde, İpekyolu, Edremit ve 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

84 

Tuşba ilçelerinde 6 etap halinde yapılması planlanan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı 

Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

çalışmalarına ilişkin kurum görüşü talep edilmiştir. 

Orman İşletme Müdürlüğü tarafından oluşturulan komisyonca, 6831 sayılı Orman 

Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde yapılan inceleme sonucunda; planlama 

alanında orman rejimine tabi alan bulunmadığı ve belirtilen plan çalışmalarının 

uygulanmasında kurum açısından herhangi bir sakınca olmadığı tespit edilmiştir. 

12. T.C. Van Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü’nden alınan 27.08.2025 tarihli ve E-

18001139-129-286424398 sayılı görüşte; Van İli, Tuşba İlçesi sınırları içerisinde, 

yazı ekinde koordinatları belirtilen alanda yapılacak olan 1/5000 ölçekli İlave 

Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli İlave Koruma Amaçlı 

Uygulama İmar Planı çalışmalarına ilişkin inceleme sonuçları paylaşılmıştır. 

Müdürlük Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığı Çevre Sağlığı Birimi personellerince 

yapılan inceleme neticesinde; 

• Mer’i mevzuat hükümlerine uyulması, 

• Faaliyet türüne göre inşa edilecek projelerden çıkacak tüm katı ve sıvı atıkların 

tekniğine uygun biçimde bertaraf edilmesi, 

• Yeraltı ve yerüstü su kaynakları, su depoları ve şebeke hatlarının kirletilmemesi, 

• İnsan ve çevre sağlığını koruyacak gerekli bütün tedbirlerin alınması 

koşullarıyla birlikte, planlanan faaliyetlerin çevre ve halk sağlığı açısından sakınca 

oluşturmadığı belirtilmiştir. 

13. T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü, 

Havaalanları Daire Başkanlığı’ndan alınan 13.09.2025 tarihli ve E-46715750-

105.03[065]-108976 sayılı görüşte; konum ve koordinatları belirtilen planlama 
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alanının yapılan inceleme sonucunda Van Ferit Melen Havalimanı Mania Planı 

konik yüzey sınırları içerisinde kaldığı tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda, ilgili mania planı ve 08.03.2022 tarihli E-46715750-105.03[099]-

26950 sayılı “Havaalanları ve Çevresindeki Yapılaşma Kuralları” konulu Genelge 

hükümlerinin geçerli olduğu bildirilmiştir. Söz konusu genelgede; 

• 2920 sayılı Türk Sivil Havacılık Kanunu, 

• Haberleşme, Seyrüsefer, Gözetim Sistemleri Mania Kriterleri Hakkında 

Yönetmelik (SHY-CNS), 

• Havaalanı Emniyet Standartları Talimatı (SHT-HES), 

• Havaalanları Çevresindeki Doğal Manialar Üzerinde Yapılaşma Talimatı (SHT-

150/5300) 

hükümlerine dayanarak, havaalanları çevresinde yapılacak tüm imar planı ve 

yapılaşmalarda mania planı kriterlerine ve plan notlarına riayet edilmesi gerektiği 

vurgulanmıştır. 

Planlama alanı, Van Ferit Melen Havalimanı mania koni yüzeyi içerisinde 

kaldığından, yapılacak tüm yapılaşmalarda yükseklik limitlerinin aşılmaması, Devlet 

Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğü’nden olumlu görüş alınması ve inşa 

edilecek yapıların ışıklandırma/işaretleme kriterlerine uygun şekilde 

projelendirilmesi gerekmektedir. 

Genel Müdürlük, kamu kaynaklarının etkin ve verimli kullanılabilmesi amacıyla, 

bundan sonraki süreçte yapılacak imar planı düzenlemelerinde ve yapılaşma 

kararlarında, ek bir görüş talebine gerek bulunmadığını, ancak kritik durum tespit 

edilmesi halinde yeni değerlendirme yapılabileceğini bildirmiştir. 

14. T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı, Altyapı Yatırımları Genel 

Müdürlüğü’nden alınan 12.08.2025 tarihli ve E-11937228-754-2986395 sayılı 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

86 

görüşte, Van İli, İpekyolu, Edremit ve Tuşba Merkez İlçelerinde bulunan yaklaşık 

60 hektar büyüklüğündeki alanda imar planı yapım çalışmalarına başlanılacağı 

belirtilmiş ve kurum görüşü talep edilmiştir. 

Yapılan inceleme sonucunda, Bakanlık yatırımları açısından söz konusu planlama 

alanında herhangi bir sakınca bulunmadığı değerlendirilmiştir. Ancak, kıyı kenar 

çizgisinin göl tarafında yapılacak planlama veya uygulama çalışmalarında, 

“Kıyı Yapı ve Tesislerinde Planlama ve Uygulama Sürecine İlişkin Tebliğ” 

hükümlerinin geçerli olduğu ve bu kapsamda hazırlanacak imar planı teklif 

dosyasının plan onamaya yetkili kurum aracılığıyla Bakanlığa gönderilmesi halinde 

nihai görüşün oluşturulacağı belirtilmiştir. 

Bu doğrultuda, planlama sürecinde kıyı alanlarındaki düzenlemelerde Ulaştırma ve 

Altyapı Bakanlığı Altyapı Yatırımları Genel Müdürlüğü’nün görüş ve onayının 

alınması gerektiği ifade edilmiştir. 

15. T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Boru Hatları ile Petrol Taşıma 

A.Ş. (BOTAŞ) Doğal Gaz İletim IV. Bölge Müdürlüğü’nden alınan 13.08.2025 

tarihli ve E-53531794-405.02.99-3168977 sayılı görüşte; Van İli, Tuşba İlçesi, 

İskele Mahallesi sınırları içerisinde yer alan, “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” olarak planlanacak bölgede yapılacak 1/5000 ölçekli İlave Koruma 

Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli İlave Koruma Amaçlı Uygulama İmar 

Planı çalışmalarına ilişkin değerlendirmeler sunulmuştur. 

Görüşte, ülke enerji arz güvenliği için stratejik öneme sahip doğal gaz iletim 

hatlarının korunmasına dikkat çekilmiş ve 13.08.2021 tarihli, 31567 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan “BOTAŞ Ham Petrol ve Doğal Gaz Boru Hattı Tesislerinin 

Yapımı ve İşletilmesine Dair Teknik Emniyet ve Çevre Yönetmeliği” hükümlerine 

uyulmasının zorunlu olduğu vurgulanmıştır. 
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Buna göre; 

• Boru hattı ve tesislerine 200 metreden daha yakın mesafede yapılacak her türlü 

yapılaşma, imar planı ve altyapı projeleri (yol, trafo, enerji nakil hattı, kanalizasyon, 

telekom, sondaj vb.) için BOTAŞ’tan izin alınması, 

• 400 metrelik mesafe içinde kum ocağı açılması, maden işletilmesi veya benzeri 

faaliyetlerden önce kurum görüşünün alınması gerektiği, 

• Bu mesafeler içinde yapılacak izinsiz faaliyetlerde meydana gelebilecek zarar, 

gaz kaybı, bakım giderleri ve olası can–mal kayıplarının sorumluluğunun tamamen 

faaliyeti yürüten kurum veya şahıslara ait olacağı, 

hususlarına dikkat çekilmiştir. 

Yapılan incelemede, planlama alanının 200 metre yakınında BOTAŞ’a ait mevcut 

veya planlanan bir doğal gaz iletim hattı veya tesisinin bulunmadığı tespit edilmiş; 

bu kapsamda, planlama çalışmasının yapılmasında kurum açısından herhangi bir 

sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

16. T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yatırım ve İşletmeler Genel 

Müdürlüğü’nden alınan 09.09.2025 tarihli ve E-86347879-168.01.09[005]-

7328987 sayılı görüşte; Van İli, Tuşba İlçesi sınırları içerisinde, Van Gölü ve 

Çevresi Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı sınırlarında yer alan 

yaklaşık 59,8 hektar büyüklüğündeki alanda yürütülecek 1/5000 ölçekli Koruma 

Amaçlı Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

çalışmalarına ilişkin değerlendirmeler yer almaktadır. 

Yapılan inceleme sonucunda, söz konusu alanın 2634 sayılı Turizmi Teşvik 

Kanunu uyarınca ilan edilmiş herhangi bir Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim 

Bölgesi veya Turizm Merkezi sınırları içerisinde yer almadığı, ayrıca Genel 

Müdürlük tarafından yürütülen herhangi bir proje veya yatırım çalışmasının 

bulunmadığı belirtilmiştir. 
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Bununla birlikte, plan çalışmaları kapsamında Turizm Tesis Alanı (otel, tatil köyü, 

butik otel vb.) kullanımları önerilmesi durumunda; plan kararlarının 2634 sayılı 

Turizmi Teşvik Kanunu ve bu Kanun’a dayanılarak çıkarılan “Turizm Tesislerinin 

Niteliklerine İlişkin Yönetmelik” hükümlerine uygun şekilde hazırlanması gerektiği, 

söz konusu alanlarda Bakanlıktan turizm işletmesi belgesi alınmasının zorunlu 

olduğu ve alanın turizm amacı dışında kullanılmamasına yönelik plan hükümlerinin 

eklenmesi gerektiği ifade edilmiştir. 

17. T.C. Millî Savunma Bakanlığı, Lojistik Genel Müdürlüğü, Diyarbakır 

İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı’ndan alınan 15.08.2025 tarihli ve E-71483521-

203.02-5122899 sayılı görüşte, Van İli, Tuşba İlçesi sınırları içerisinde, “Van Gölü 

Doğal Sit Alanı Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” kapsamında 

kalan ve yaklaşık 60 hektarlık 6. etapta yapılacak 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı 

Nazım İmar Planı ile 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı 

çalışmaları değerlendirilmiştir. 

Bölge Başkanlığı tarafından yapılan inceleme neticesinde, planlama alanı ve 

çevresinde Millî Savunma Bakanlığı sorumluluğunda herhangi bir Askerî Alan, ANT 

Akaryakıt Boru Hattı, Mania Planı, Askerî Yasak Bölge veya Askerî Güvenlik 

Bölgesi bulunmadığı tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda, planlama çalışmasının Millî Savunma Bakanlığı açısından herhangi 

bir sakınca teşkil etmediği bildirilmiştir. 

18. T.C. Van Valiliği İl Afet Ve Acil Durum Müdürlüğü’nden alınan 06.03.2026 

tarih ve 32713943-045.01-1687736 sayılı görüşte, 

Van ili, Tuşba ilçesi sınırları içerisinde yer alan planlama alanına ait 1/1000 ölçekli 

İlave Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı teklifine ilişkin yapılan inceleme ve 

değerlendirmeler sonucunda planlama alanında 1652.00–1653.00 metre kotlarının 

doğru şekilde işlenmiş olduğu belirtilmiştir. Bu kapsamda, 20.02.2017 tarih ve 

2017/9966 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile “Van Gölü Çevresinde Sınırları 
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Belirlenen 1652.00 metre kotu altında kalan ve afete maruz bölge ilan edilen 

alanlar” dikkate alınarak değerlendirme yapılmıştır. Yazıda ayrıca, 1652.00 metre 

kotu altında yapılaşmaya izin verilmemesi, bu kotun üzerinde yer alan alanlarda 

yapılacak yapılarda ise yapı taban kotunun 1653.00 metrenin 1.00 metre üzerinde 

olacak şekilde planlanması gerektiği belirtilmiştir. Bununla birlikte tesis edilecek 

işleme binaları ve yapıların bu kotlara uygun şekilde projelendirilmesi gerektiği, bu 

koşullar sağlandığı takdirde plan teklifine ilişkin kurumlarınca herhangi bir sakınca 

bulunmadığı ifade edilmiştir. Ayrıca 7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler 

Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak Yardımlara Dair Kanun’un 2. maddesi 

uyarınca Afete Maruz Bölge olarak belirlenen alanlarda yapılaşma ve iskânın 

yasak olduğu hususu belirtilmiştir. 

19. T.C. Tuşba Belediye Başkanlığı İmar ve Şehircilik Müdürlüğü’nden alınan 

19.11.2025  tarih ve E-90388342-115.01.06-43234 sayılı görüşte,  

Van Gölü Doğal Sit Alanı 'Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı' nda 

kalan ve İpekyolu, Edremit ve Tuşba Merkez ilçelerinde plan çalışma sınırlarına ait 

etaplama bilgisi talep edilmiştir. 

Bahse konu 6.etap sınırları incelenmiş olup yapılacak "1/5000 Ölçekli İlave Koruma 

Amaçlı Nazım İmar Planı ile 1/1000 Ölçekli İlave Koruma Amaçlı Uygulama İmar 

Planı" yapım çalışmalarında kapsamında bir sakınca bulunmadığı belirtilmiştir. 

Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmeliğin 7. Maddesinin 5. 

fıkrasında; “1/5000 ölçekli koruma amaçlı nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli 

koruma amaçlı uygulama imar planlarının eş zamanlı olarak hazırlanması esastır. 

1/5000 ölçekli koruma amaçlı nazım imar planının yürürlüğe girmesiyle geçiş 

dönemi koruma esasları ve kullanma şartları ayrıca karar almaya gerek kalmadan 

ortadan kalkar.” denmekte olup bu yönetmelik doğrultusunda 1/5000 ölçekli 

koruma amaçlı nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli koruma amaçlı uygulama imar 

planları eş zamanlı hazırlanmalıdır. 
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Buna göre 2. ve 6. etap sınırlarını içerisine alan bölgede 2863 Sayılı Kültür ve 

Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunun 17/a maddesi; "Bir alanın koruma bölge 

kurulunca sit olarak ilanı, bu alanda her ölçekteki plân uygulamasını durdurur. Sit 

alanının etkileşim-geçiş sahası varsa 1/25.000 ölçekli plân kararları ve notları 

alanın sit statüsü dikkate alınarak yeniden gözden geçirilerek ilgili idarelerce 

onaylanır." gereği Koruma Amaçlı İmar Planları hazırlatılması üzere tarafımızca 

kurum görüşü talebinle bulunulmuş olup 2.etap çalışmasının da ivedilikle yapılması 

üzere ilgili görüşlere ekte yer verilmiştir” şeklinde belirtilmiştir. 

20. T.C. Van Büyükşehir Belediyesi Van Su Ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü Plan Proje Yatırım Ve İnşaat Dairesi Başkanlığı’ndan alınan 

21.11.2025 Tarih ve E-28585175-000-133553 sayılı görüşte,  

“17.11.2025 tarih ve E-28585175-000-132936 sayılı yazımızın ekindeki bilgilerin 

sehven gönderildiği fark edildikten sonra yeniden yazının yazılması gerektiği 

görülüp dikkate alınacak bilgiler ektedir” şeklinde belirtilmiştir. 

“17.11.2025 tarih ve E-28585175-000-132936 sayılı yazı 

“"Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı" olarak tescil edilen alanda 

hazırlanacak imar planlarında; teknik altyapı planları, sayısal işletme planları, 

şebeke hatları, kollektör hatları, terfi hatları, terfi merkezleri, arıtma tesisi, içme 

suyu deposu, içme suyu hattı vb. Kurumumuza ait yerlerin kamulaştırma 

maliyetinin azaltılması amacı ile dikkat edilmesi gerekmektedir. Projelendirmesi 

yapılan yerleşim alanında harita ve imar planı değişikliği ve ekleriyle şebeke 

taslağının son durumuna uyması, taslağın kapsama alanı içerinde olmasına dikkat 

edilmesi gerekmektedir. Uygulama İmar Planı çalışması yapılacak bölgeye ait 

kanalizasyon ve içme suyu sayısal işletme planları ve uygulanacak kanalizasyon 

projeleri ekte gönderilmiştir.” Şeklinde belirtilmiştir. 
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21. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Van İl Müdürlüğü’nden alınan 

28.01.2026 Tarih ve E-11167264-220.03-14752771 sayılı görüşte,  

ÇED Yönetmeliği kapsamında görüş talep edilen planlamaya konu alanın,  

29.07.2022 tarihli ve 31907 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

ÇED Yönetmeliği EK-1 ve EK-2 listelerinde yer almaması sebebiyle, ÇED 

Yönetmeliğinden muaf olduğu değerlendirilmiştir. 

Ancak, , 5491 sayılı kanunla değişik 2872 sayılı Çevre Kanunu ile bu Kanuna 

istinaden çıkarılan Yönetmeliklerin ilgili hükümlerine uyulması ve diğer mer'i 

mevzuat çerçevesinde öngörülen gerekli izinlerin alınması, ekolojik dengenin 

bozulmamasına, çevrenin korunmasına ve geliştirilmesine yönelik tedbirlere riayet 

edilmesi gerektiği bildirilmiştir. 

5. EŞİKLER ve SENTEZ 

Planlama alanı eşikleri aşağıdaki şekilde özetlenmiştir; 

Birinci Derece Önemli Eşikler: 

Yasal düzenlemeler nedeni ile yerleşime uygun olmayan alanlar  

 (Kıyı Alanları ilk 50m) , (siyah ve turuncu renkle gösterilmiş alanlar) 

 Afete Maruz Bölge, 1652 kotu (pembe renkle gösterilmiş alanlar) 

 1653 kotu (kırmızı renkle gösterilmiş alanlar) 

 Karayolu kamulaştırma sınırı (kırmızı taralı alan) 

İkinci Derece Eşikler: 

Yasal düzenlemeler bakımından kısıtlamalar bulunan alanlardır.  

 Kıyı Alanları ikinci 50m , (sarı renkle gösterilmiş alanlar) 

Üçüncü Derece Eşikler: 

Yasal düzenlemeler bakımından sakınca olmayan çevre dengesi, ekonomik yarar, 
vb. açısından planlamada yerleşime açılabilecek alanlardır.  

 Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı (siyah taralı gösterilmiş 
sınır) 
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Planlama alanına ilişkin eşik ve sentez analizinde, doğal, fiziksel ve yasal 

sınırlamalar birlikte değerlendirilmiştir. Van Gölü kıyısında yer alan alanın konumu 

gereği, Kıyı Kanunu ve Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik hükümleri 

doğrultusunda özel koruma önlemlerinin dikkate alınması gerekmektedir. Kıyı 

kenar çizgisinden itibaren ilk 50 metrelik şerit, yasal olarak yapılaşmaya kapalı alan 

niteliğindedir; ikinci 50 metrelik bölüm ise rekreatif kullanımlar için 

değerlendirilebilecek bir geçiş zonu oluşturacaktır. Planlama alanının kıyıya yakın 

kesimlerinin bir kısmı, ilgili kurum görüşleriyle belirtilmiş ve sınırları jeolojik 

etütlerde verilmiş afete maruz bölge sınırları içerisinde kalmaktadır. Bu sınırlar 

dikkate alınarak bu bölgelerde yapılaşmaya izin verilmeyecektir.  

Şekil 5.1 Sentez 

 

 

Alan bütünü, Van Gölü Doğal Sit Alanı “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” sınırları içerisinde yer aldığından, planlama sürecinde koruma–
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kullanma dengesinin sağlanması temel ilke olarak ele alınacaktır. Bu kapsamda, 

ekolojik değerlerin, doğal kıyı karakterinin ve çevresel sürekliliğin korunması esas 

alınacaktır.  

Alanın doğusunda yer alan karayolu kamulaştırma bandı, ulaşım güvenliği 

açısından yapılaşmaya kapalı koruma kuşağı olarak değerlendirilecektir.  

Tüm bu veriler doğrultusunda, planlama çalışmasında yapılaşmaya uygun alanların 

belirlenmesinde kıyı, taşkın ve karayolu koruma sınırları yönlendirici olacak; alanın 

doğal dengesinin korunmasına, rekreatif kullanımların güçlendirilmesine ve 

sürdürülebilir gelişme ilkelerine uygun plan kararlarının oluşturulmasına öncelik 

verilecektir. 

6. PLAN TEKLİFİ 

6.1. Plan Teklifinin Gerekçesi 

Planlama alanı, Van İli Tuşba İlçesi sınırları içerisinde, Van Gölü kıyısında yer 

almakta olup “Van Gölü Doğal Sit Alanı – Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” sınırları içerisinde kalmaktadır. Planlama alanının koruma statüsü, 

Van Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Komisyonu’nun 27.05.2022 tarihli ve 311 

sayılı kararı ile belirlenmiş, 1 No.lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 109/2. 

maddesi uyarınca 21.07.2022 tarihli ve 4157995 sayılı Bakanlık Makamı Olur’u ile 

“Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” olarak tescil edilmiştir. Tescil 

kararı 30.07.2022 tarihli ve 31908 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir. Böylelikle, Van Gölü kıyı bandı boyunca, planlama alanının bulunduğu 

alan da dahil olmak üzere yeni bir planlama yaklaşımı zorunlu hale gelmiştir. Bu 

tescil sonrası, ‘Korunan Alanların Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara 

Dair Yönetmelik’ ile ‘Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planlarına İlişkin 

Yönetmelik’ hükümleri gereği, alanda koruma amaçlı imar planının hazırlanması 

zorunlu hale gelmiştir. Mevcut 2013 tarihli imar planı bu koruma statüsü ile uyumlu 

olmadığından, planın “koruma amaçlı imar planı” olarak hazırlanması hukuki ve 

teknik bir gereklilik olarak ortaya çıkmıştır. Alanın koruma statüsüne uygun şekilde 

yeniden planlanması amacıyla bu koruma amaçlı imar planı teklifi hazırlanmıştır. 
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Alan, 2013 yılında onaylanmış olan imar planında “Arıtma Tesisi Alanı” olarak 

planlanmıştır. Ancak, Van Belediye Başkanlığı’nın 07.02.2014 tarih ve 63 sayılı 

Meclis Kararı ile51; mevcut atıksu arıtma tesisinin karşısında mülkiyeti Van 

Belediyesine ait 690 ada 3, 4, 5, 28, 32, 33, 34 ve 47 parsel numaralı taşınmazların 

“Arıtma Tesisi” olarak plana işlenmesi uygun görülmüş ve söz konusu karar 

doğrultusunda arıtma tesisi kullanımının yeni bir alana taşınması yönünde idari 

süreç başlatılmıştır. Bu kapsamda, mevcut planlarda arıtma tesisi olarak belirlenen 

alanın işlevini yitirdiği ve tesisin söz konusu meclis kararı ile belirlenen yeni alanda 

değerlendirilmesinin öngörüldüğü anlaşılmaktadır. Güncel uydu görüntülerinin 

incelenmesi sonucunda, arıtma tesisinin söz konusu alana taşınarak faaliyette 

olduğu tespit edilmiştir. 

Şekil 6.1 Arıtma Tesisi Alanı
52 

 

                                            

51
 Karar EK4’te sunulmuştur. 

52
 Planlama alanı turuncu renk ile belirtilmiştir, kararda geçen arıtma tesisi parselleri kırmızı renk ile 

belirtilmiştir. 
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Ayrıca söz konusu arıtma tesisi alanının bir bölümü, Kıyı Kenar Çizgisi’nin ilk 50 

metresi ve ikinci 50 metresi içerisinde kalmakta; dolayısıyla 3621 sayılı Kıyı 

Kanunu hükümleri doğrultusunda yapılaşmaya uygun olmayan bir konumda 

bulunmaktadır. Söz konusu planlama alanında, 2013 planında öngörülen arıtma 

tesisi kullanımının fiilen uygulanmadığı ve alanın atıl durumda bulunduğu tespit 

edilmiştir. Ayrıca arıtma tesisine ilişkin herhangi bir altyapı veya işletme faaliyeti 

bulunmamaktadır. Bu nedenle, planın güncellenmesiyle doğal yapının korunması 

ve kıyı bandının ekolojik bütünlüğünün sürdürülmesi hedeflenmiştir.  

Plan teklifi, bu çerçevede;  

 ‘Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planlarına İlişkin Yönetmelik’ hükümleri 

gereği, 

 Kıyı Kanunu (3621), Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik 

ve Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda,  

 “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” statüsünün gerektirdiği 

koruma-kullanma dengesi dikkate alınarak,  

 Alanın kamusal, ekolojik ve rekreatif kullanımlara yeniden kazandırılması 

amaçlanarak,  

 Kıyı ekosistemiyle uyumlu yeşil kuşak, açık alan kurgusunun oluşturulması 

hedeflenerek,  

 Mevcut plan kararlarının ilgili mevzuatlarla uyumlu hale getirilmesi 

sağlanarak, 

hazırlanmıştır.  

Bu doğrultuda, hazırlanan 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı Nazım İmar Planı ve 

1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı Uygulama İmar Planı, doğal, teknik ve hukuki 

sınırlılıklar çerçevesinde planlanabilir alanların yeniden belirlenmesini 

amaçlamaktadır. Plan teklifi, aynı zamanda “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı” statüsü kazanmış alanda, koruma amaçlı imar planı yapılması 

gerekliliğini karşılamaktadır. 
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6.2. Plan Teklifinin Yasal Dayanağı 

Planlama alanı, 30.07.2022 tarihli ve 31908 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 

tescil edilen “Doğal Sit – Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” statüsü 

içerisinde yer almaktadır. Bu doğrultuda, alanda yapılacak planlama çalışmalarının 

yasal dayanağını aşağıda belirtilen mevzuatlar oluşturmaktadır:  

• 1 No’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 109. Maddesi  

Doğal sit alanlarının tescili, derecelendirilmesi, koruma statülerinin belirlenmesi ve 

koruma amaçlı imar planlarının onay sürecine ilişkin yetki ve usulleri 

düzenlemektedir.  

• 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu  

Doğal sit alanlarının korunması, planlanması ve kullanım koşullarına ilişkin 

hükümler çerçevesinde alanın koruma statüsüne uygun planların hazırlanmasını 

zorunlu kılmaktadır.  

• Korunan Alanlarda Yapılacak İmar Planlarına Dair Yönetmelik  

 Doğal sit, sürdürülebilir koruma alanı ve diğer korunan alanlarda yapılacak koruma 

amaçlı nazım ve uygulama imar planlarının içerik, yöntem ve teknik esaslarını 

belirlemektedir. Bu yönetmelik, planlama alanı için koruma amaçlı imar planı 

hazırlanmasını zorunlu kılmaktadır.  

• Korunan Alanların Tespit, Tescil ve Onayına İlişkin Usul ve Esaslara Dair 

Yönetmelik  

Planlama alanının sit statüsünün belirlenmesi, tescil ve onay süreçleri ile sit statüsü 

değişikliklerinin yürürlüğe giriş usulleri bu yönetmelik kapsamında düzenlenmiştir.  

• 3621 Sayılı Kıyı Kanunu ve Kıyı Kanununun Uygulanmasına Dair Yönetmelik 
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 Planlama alanı kıyı alanında bulunduğundan, kıyı kesiminde yapılacak plan 

kararları ve yapılaşma koşulları bu kanun ve ilgili yönetmelikler çerçevesinde 

belirlenmektedir.  

• 3194 Sayılı İmar Kanunu  

Koruma amaçlı olup olmadığına bakılmaksızın her ölçekteki imar planlarının 

hazırlanması, onaylanması ve uygulanmasına ilişkin genel hükümleri 

oluşturmaktadır.  

• Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği  

Planların hazırlanmasına ilişkin genel ilke, standart ve gösterim kurallarını 

düzenleyerek koruma amaçlı planın nazım ve uygulama planı ölçekleriyle uyumlu 

şekilde hazırlanmasını zorunlu kılmaktadır.  

• 30.07.2022 tarihli ve 31908 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Van Gölü Doğal 

Sit Alanı Tescil Kararı” Alanı “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü Kullanım Alanı” 

olarak belirleyerek planlama sürecinin hukuki çerçevesini oluşturmaktadır.  

Plan teklifi kurum görüşleri ile bildirilmiş ilgili diğer mevzuat gereklilikleri de dikkate 

alınarak yukarıda belirtilen hukukî düzenlemelere dayanılarak hazırlanmıştır. 

6.3. Plan Kararları 

Planlama alanında getirilen kullanım kararları; Doğal Sit/Sürdürülebilir Koruma ve 

Kontrollü Kullanım Alanı statüsü, Kıyı Kanunu hükümleri, taşkın riski, doğal, yapay 

ve yasal eşikler dikkate alınarak geliştirilmiştir. Bu kapsamda hazırlanan plan, hem 

kıyı alanlarını korumayı hem de alanın kontrollü şekilde kullanılmasını 

hedeflemektedir.  

31.10.2024 tarihinde onaylanan “Van İli Tuşba İlçesi Yaklaşık 3763,83 Hektar 

Yüzölçüme Sahip Alana Ait İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu”  

yerleşime uygunluk değerlendirmelerinde ve paftalarında belirtilen “afete maruz 
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bölge” sınırları dikkate alınmış ve “afete maruz bölge” sınırları çıkarılmıştır. Bu 

etütte 1652 kotu altında kalan alanların 2017/9966 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararnamesi ile belirlenen Afete Maruz Bölge (AMB) sınırları içinde yer aldığı 

belirtilmiştir. Bu doğrultuda, “afete maruz bölge” sınırları imar planına aktarılmış, 

bilgi amaçlı gösterimi yapılmış ancak plan sınırları dışında bırakılmıştır. 

2017/9966 sayılı Bakanlar Kurulu Kararnamesi ''Van Gölü çevresinde sınırları 

belirtilen 1652,00 metre kotu altında kalan alanlar afete maruz bölge ilan edilmiştir. 

1652,00-1653,00 metre kotları arasında, mevcut yapılar muhafaza edilerek yeni 

iskân verilmez. 1653,00 metre kotu üzerinde inşa edilecek yapılarda yapı taban 

kotu ile bina, otopark gibi giriş kotları 1653,00 metrenin 1,00 metre üzerinde olacak 

şekilde planlanır.'' maddesi gereğince; halihazır harita münhanilerinden 

yararlanılarak 1653,00 metre kotunun altında kalan alanlar ise yapı yasaklı alanlar 

olarak değerlendirilmiş, bilgi amaçlı gösterimi yapılmış ancak plan sınırları dışında 

bırakılmış ve bu alanlarda plan kararı üretilmemiştir. 

Kıyı Kenar Çizgisi doğrultusunda, kıyının ilk 50 metresi kıyı mevzuatına uygun 

olacak şekilde tamamen rekreaktif kullanım için ayrılmıştır. Bu kısımda 

yapılaşmaya izin verilmemekte, doğal peyzajı destekleyen açık alan düzenlemeleri 

öngörülmektedir. Kıyı Kanunu gereği yapılaşma yasağı bulunan bu alan yalnızca 

yaya erişimlerine ve kıyı ekosistemini destekleyici peyzaj öğelerine ayrılmıştır.  

Kıyının ikinci 50 metrelik bölümü ise, yine Kıyı Kanunu, kıyı ekosistemi ve taşkın 

kontrolü dikkate alınarak; bir bölümü rekreasyon alanı, bir bölümü ise günübirlik 

tesis alanı53 olarak planlanmıştır. Bu alanda kentin günübirlik ve rekreasyon ile açık 

ve yeşil alan ihtiyacı başta olmak üzere; eğlence, dinlenme, piknik ihtiyaçlarının 

karşılanabildiği, günübirlik kullanıma yönelik açık spor alanları, yaya bağlantıları, 

kıyı gezinti alanları ve düşük yoğunluklu açık alan kullanımları önerilmiştir.   

                                            

53
 1653,00 metre kotunun altında olup yapı yasaklı alan olarak değerlendirilmiş alanlar dışında 

kalan alanlarda 
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Kıyı kenar çizgisinden itibaren yaklaşık 100 metre geride, sahil şeridi dışında 

başlayan bölümde, mevcut jeolojik ve fiziksel koşulların uygun olması sebebiyle 

Ticaret Alanı kullanımı önerilmiştir. Bu alan, kontrollü bir yoğunlukla bölgenin 

ihtiyaç duyduğu ticari hizmetlerin karşılanmasına imkân verecek şekilde 

planlanmıştır. Ticaret kullanımı, kıyı ekosistemi ile doğrudan ilişki kurmayacak 

biçimde, sahil şeridi gerisinde ve taşkın riskinin bulunmadığı kesimde 

konumlandırılmıştır. Ticaret Alanı’nda yapılaşma düzeni, mekânsal bütünlük ve kıyı 

şeridi görünümünün korunması amacıyla kıyı ile ilişkili bölümlerde; 10 metre yapı 

yaklaşma mesafesi bırakılacak şekilde belirlenmiş, bu alanlarda Emsal (E)=1.20 

olarak önerilmiş olup, Yençok: 4 kat ile sınırlandırılmıştır. Böylelikle, bölgenin yapı 

yoğunluğu dengeli tutulmakta; kıyı şeridinde silüet etkisinin olumsuzlaşmasının 

önüne geçilmektedir. Karayoluna ve 22 metre genişlikteki Şemsi Bey caddesine 

cepheli alanlarda ise yapılaşma koşulları; 10 metre yapı yaklaşma mesafesi 

bırakılacak şekilde belirlenmiş, bu alanlarda Emsal (E)=1.50 olarak önerilmiş, 

Yençok: 5 kat ile sınırlandırılmıştır. 

Planlama alanı içinde 15 metre genişliğinde iç yollar düzenlenmiş olup, bu yollar 

hem iç ulaşım konforunu artırmakta hem de parsel erişimlerini düzenli hâle 

getirmektedir. Geniş iç yollar aynı zamanda yol kenarı park alanlarına imkân 

sağlayarak, ticaret alanı kullanıcıları için gerekli otopark ihtiyacını karşılamaktadır.  

Alanı kuzeydoğu yönünde sınırlayan ana karayoluna doğrudan bağlantı 

verilmemiş, bunun yerine karayoluna paralel 15 metre genişliğinde bir servis yolu 

planlanmıştır. Servis yolu, hem karayolunun trafik güvenliğini artırmakta hem de iç 

yollarla bütünleşik bir ulaşım ağı oluşturarak erişimi kontrollü şekilde 

sağlamaktadır. Böylece ana ulaşım aksı üzerinde ek yük oluşturulmamış, güvenli 

ve düzenli bir ulaşım sistemi kurgulanmıştır. Karayolu üzerindeki yoğunluğu 

artırmamak amacıyla planlama alanına ana taşıt girişi güneydoğuda yer alan 

Şemsi Bey Caddesi üzerinden düzenlenmiştir. Servis yolu üzerinden sağlanan 

kademeli erişim ile planlama alanı içindeki taşıt hareketleri ana yol trafiğinden 

ayrıştırılmıştır. Karayoluna direk bağlantı önerilmemiş olup, planlama alanına ana 
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taşıt erişimi güneydoğuda yer alan Şemsi Bey Caddesi üzerinden sağlanmıştır. 

Böylece ana karayolu üzerinde ilave trafik yükü oluşturulmaması amaçlanmıştır. 

Şekil 6.2 Ulaşım Şeması- Karayolu Ulaşım İlişkisi
54

 

 

Hazırlanan plan kararları; ilgili mevzuat hükümleri, planlama esasları, koruma-

kullanma dengesi, ulaşım güvenliği ve sürdürülebilir mekânsal gelişim ilkeleri ve 

alanın doğal, yapay ve yasal eşikleri doğrultusunda geliştirilmiştir. 

 

 

 

 

                                            

54
 Planlama alanı turuncu renk ile belirtilmiştir, kararda geçen arıtma tesisi parselleri kırmızı renk ile 

belirtilmiştir. 
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Şekil 6.3 Plan Teklifi 
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6.4. Mevcut Plan Ve Teklif Plan Kararlarının Karşılaştırılması  

Planlama alanı 2022 yılında ‘Doğal Sit – Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 

Kullanım Alanı’ olarak tescil edildiğinden, alanda daha önce yürürlükte bulunan 

imar planları koruma statüsü karşısında geçerliliğini yitirmiş olup, bu nedenle 

mevcut (meri) imar planı bulunmamaktadır.  

Alanda hazırlanmış en son plan, 2013 yılında onaylanmış olan imar planıdır. Alanın 

koruma statüsü karşısında geçerliliğini yitirmiş olan bu plana göre planlama alanı;  

Konut Dışı Kentsel Çalışma Alanı (KDKÇA), Park Alanı, Rekreasyon Alanı, Kıyı 

Alanı (güncel mevzuata göre Plaj/Kumsal) ve Arıtma Tesisi Alanı olarak 

planlanmıştır.  

Teklif planda ise, doğal sit/sürdürülebilir koruma ve kontrollü kullanım alanı statüsü, 

Kıyı Kanunu hükümleri, taşkın riski, doğal, yapay ve yasal eşikler dikkate alınarak; 

park, pasif yeşil, ticaret, rekreaktif alan, rekreasyon, AMB, günübirlik tesis ve yol 

alanları planlanmıştır. 

Alana ilişkin yürürlükte olan bir plan bulunmadığından bu bölümde; meri plan teklif 

plan karşılaştırması yapılamamıştır. 
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Şekil 6.4 2013 Plan Teklifi Uygulama İmar Planı  

 

Şekil 6.5 Plan Teklifi Uygulama İmar Planı Arazi Kullanım Tablosu 

Alan Adı Oran Durum (m2) 

GUNUBIRLIK TESIS 10.63% 36183.8 

PARK 3.66% 12452.7 

PASIF YESIL 0.94% 3213.8 

REKREATIF ALAN 2.76% 9394.27 

TICARET 61.26% 208544 

YOL 20.75% 70654.1 

TOPLAM 100.00% 340442 
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7. UZMAN RAPORLARI 

23.03.2012 tarihli ve 28242 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren 

Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik’in “Plan Müelliflerinin Görev 

ve Yetkileri ile Nitelikleri” bölümü altına yer alan “Yetki” başlıklı 11. maddesinin 

birinci fıkrasında “Milli parklar, tabiat parkları, tabiat anıtları, tabiatı koruma alanları, 

sulak alanlar, özel çevre koruma bölgeleri ve benzeri koruma statüsü bulunan diğer 

alanlarda hazırlanacak her tür ve ölçekte planların müellifi, şehir plancısı veya şehir 

ve bölge plancısıdır.”, ikinci fıkrasında “İlk kez yapılacak koruma amaçlı imar 

planları ile revizyon ve ilave koruma amaçlı imar planlarının müellifi şehir plancısı 

veya şehir ve bölge plancısı olup, planlama ekibinde alanın konumu, sit statüsü ve 

özellikleri göz önünde bulundurularak şehir plancısı ve peyzaj mimarı ile birlikte 

orman mühendisi, ziraat mühendisi, çevre mühendisi, mimar, harita-kadastro 

mühendisi, hidrolog, biyolog, zoolog, ekolog veya gerekli görülen diğer meslek 

gruplarından yeterli sayıda uzman görev alır.” üçüncü fıkrasında “Planlama alanına 

ilişkin ilgili meslek gruplarından uzmanlarca hazırlanarak imzalanan rapor, plan 

açıklama raporu ile birlikte sunulur” hükmü bulunmaktadır.   

Bu kapsamda peyzaj değerlendirme uzman raporu hazırlanmış olup söz konusu 

raporlara ekler bölümünde yer verilmiştir. 
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EK1: 

JEOLOJİK ETÜT RAPORLARI 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

106 

 

 

 

 

 

EK1-1: 

2012 ONAYLI RAPOR 
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 05.04.2012 tarihinde onaylanmış olan ve 

planlama alanının kuzey doğusunu kapsayan  “Van İli Kalecik Köyü İmar Planına 

Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu” sonuç öneriler kısmı; 
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EK1-2: 

2020 ONAYLI RAPOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

118 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma amaçlı İmar Planı 

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

119 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

120 

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 12.03.2020 tarihinde onaylanmış olan ve 

planlama alanının kuzey–güney doğrultusunda orta kesimini kapsayan  “Van İli, 

Edremit–Tuşba–İpekyolu İlçeleri sınırlarında kalan 1225.21 hektarlık alan için 

hazırlanan İmar Planına Esas Jeolojik–Jeoteknik Etüt Raporu”  sonuç öneriler 

kısmı; 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma amaçlı İmar Planı 

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

121 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

122 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma amaçlı İmar Planı 

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

123 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

124 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma amaçlı İmar Planı 

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

125 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

126 

 

 

 

 

 

 

EK1-3: 

2024 ONAYLI RAPOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma amaçlı İmar Planı 

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

127 

 



VAN Tuşba İlçesi İskele Mahallesi Yaklaşık 60ha Alana İlişkin Koruma Amaçlı İmar Planı  

Araştırma ve Açıklama Raporu 

PLANEVİ Şehircilik Planlama Organizasyon Taahhüt Ticaret İthalat ve İhracat Ltd.Şti. 

        Meneviş  Sk.No:72/1, 06690,  A .Ayrancı -ANKARA.  T el :  (0312)  4268329-4676400 Fax:  (0312)  4689307 H it it  V .D .:7300042218 E -pos ta:  p lanevi@planevi .com. tr 

128 

31.10.2024 tarihinde onaylanan “Van İli Tuşba İlçesi Yaklaşık 3763.83 Hektar 

Yüzölçüme Sahip Alana Ait İmar Planına Esas Mikrobölgeleme Etüt Raporu” sonuç 
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EK4: 

YENİ ATIKSU ARITMA TESİSİ ALANINA İLİŞKİN  

VAN BELEDİYE MECLİS KARARI 
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EK5: 

UZMAN RAPORU 
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VAN İLİ, TUŞBA İLÇESİ 

İSKELE MAHALLESİ YAKLAŞIK 60 HEKTARLIK ALANA İLİŞKİN  

PEYZAJ DEĞERLENDİRME RAPORU 

Rapor; yerinde yapılan saha gözlemleri, mevcut uydu görüntüleri, hâlihazır 
haritalar, koruma statüsü verileri ve planlama alanına ilişkin mevcut mekânsal 
veriler esas alınarak hazırlanmıştır. 

Planlama alanı, Van İli Tuşba İlçesi İskele Mahallesi sınırları içerisinde yer almakta 
olup, Van Gölü Doğal Sit Alanı kapsamında “Sürdürülebilir Koruma ve Kontrollü 
Kullanım Alanı” statüsünde kalan sahaları içermektedir. Alan, Van Gölü kıyı 
şeridinden yaklaşık 1 km içeride konumlanmakta olup, batı sınırını Van Gölü, doğu 
sınırını ise Erciş Yolu olarak adlandırılan şehirlerarası karayolu oluşturmaktadır. 
Yaklaşık 60 hektar büyüklüğündeki planlama alanı, kentsel gelişim baskısı altında 
bulunan, büyük ölçüde boş ve yer yer doğal karakterini koruyan alanlardan 
meydana gelmektedir. 

Planlama alanı genel karakteri itibarıyla; kıyı ekosistemine yakın konumda yer 
alan, düşük eğimli topoğrafyaya sahip, parsel bazında kullanımın sınırlı olduğu ve 
yer yer doğal bitki örtüsünü barındıran bir yapı sergilemektedir. Alan ve yakın 
çevresi, Van Gölü ekosisteminin ayrılmaz bir parçası olup, alan gözlemleri ve 
mevcut arazi verileri kapsamında, doğal bitki örtüsünün yer yer step formasyonu 
gösterdiği, ayrıca sulak alan bitkileri ile sazlık karakterli alanların bulunduğu tespit 
edilmiştir. Söz konusu özellikler, alanın ekolojik süreklilik ve biyoçeşitlilik açısından 
korunması gereken nitelik taşıdığını göstermektedir. 

Peyzaj karakteri açısından değerlendirildiğinde, planlama alanı doğal kıyı peyzajı 
ile kentsel gelişim alanları arasında bir geçiş zonu niteliği taşımakta olup, bu 
özelliğiyle hem doğal hem de kentsel peyzaj bileşenlerini birlikte barındırmaktadır. 
Görsel peyzaj açısından Van Gölü silueti, alanın temel doğal peyzaj 
bileşenlerinden birini oluşturmakta olup, açık alan niteliği sayesinde geniş görüş 
açıları ve yüksek görsel algı potansiyeli sunmaktadır. 

Mevcut arazi kullanımı incelendiğinde, alanın büyük ölçüde boş olduğu, sınırlı 
düzeyde ve süreklilik arz etmeyen tarımsal ve geçici kullanımların bulunduğu, 
genel itibarıyla fiilen düşük yoğunluklu kullanım gösterdiği değerlendirilmiştir. 
Bununla birlikte, planlama alanının yakın çevresinde kentsel kullanım alanlarının 
gelişim göstermesi, alan üzerinde önemli bir yapılaşma baskısı oluşturmaktadır. 

Yukarıda belirtilen tespitler doğrultusunda, koruma amaçlı imar planı 
çalışmalarında; alanın ekolojik, doğal ve peyzaj değerlerinin korunması temel 
öncelik olarak ele alınmalıdır. Bu kapsamda; 

• Kıyı ekosisteminin korunmasına yönelik kararların geliştirilmesi,  

• Doğal peyzaj sürekliliğinin sağlanması ve ekolojik bağlantıların kesintiye 
uğratılmaması,  
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• Biyoçeşitliliğin korunmasına yönelik planlama yaklaşımlarının 
benimsenmesi,  

• Kıyı bandı ve etki alanında yapılaşmanın sınırlandırılması,  

• Rekreasyonel kullanımların doğa ile uyumlu ve kontrollü biçimde 
planlanması,  

esas alınmalıdır. 

Alan bütününde kontrolsüz yapılaşmayı önleyici plan kararlarının geliştirilmesi 
gerekmektedir. Kıyı alanlarının öncelikli olarak kamusal kullanım doğrultusunda 
planlanması ve ekolojik dengeyi bozmayacak planlama kararlarının geliştirilmesi 
esas alınmalıdır. Bu doğrultuda, peyzaj odaklı ve ekosistem temelli planlama 
yaklaşımının benimsenmesi önerilmektedir. 

Sonuç olarak, planlama alanının sahip olduğu doğal ve görsel peyzaj değerleri 
dikkate alınarak, koruma-kullanma dengesi gözetilmek suretiyle planlanması; hem 
ekolojik sürdürülebilirliğin sağlanması hem de kentsel yaşam kalitesinin artırılması 
açısından plan kararlarında öncelikli planlama ilkesi olarak dikkate alınmalıdır. 

 

Nilgün Sürsavur Zengin 

Peyzaj Mimarı 

 

 

  

pc21
Mühür
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EK6: 

MÜELLİF BELGELERİ 
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